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ALİ ÇANDIR
ATB Yönetim Kurulu Başkanı

Antalya Ticaret Borsamızın 106. kuruluş yıl 
dönümünü gururla kutluyoruz. Bir asrı 
aşan bu köklü geçmiş, yalnızca bir kuru-
mun tarihi değil, Antalya'nın tarımının, tica-
retinin, üretiminin ve ekonomik gelişiminin 
de hikayesidir. Üretici ile tüccar arasında 
güven köprüsü kuran Borsamız, Antal
ya'nın büyümesine tanıklık etmiş, bu büyü-
menin önemli aktörlerinden biri oldu.

1920 yılından önce temelleri atılan borsa-
mız, üreticinin, tüccarın, sanayicinin ve tüm 
paydaşlarının yanında olmuş, Antalya’nın 
ekonomik kalkınmasına katkı sunan en 
önemli kurumlardan biri haline gelmiştir. 
Bugün geriye dönüp baktığımızda, bu 
başarı hikayesinin ardında üreticilerimizin 
alın terini, üalın terini, üyelerimizin emeğini görüyoruz.

Antalya, örtü altı üretim başta olmak üzere, 
yaş meyve sebze, kesme çiçek ve birçok 
tarımsal üründe ülkemizin öncü şehirleri 
arasındadır. Bu güçlü potansiyelin geliş-
mesi ve sürdürülebilir hale gelmesi için ça-
lışıyor, projeler üretiyor ve sektörün sorun-
larına çözüm arıyoruz.

Antalya, tarımın başkentidir. Örtü altı 
üretim başta olmak üzere, yaş meyve seb-
zede, kesme çiçekte ve birçok tarımsal 
üründe ülkemizin öncü şehirleri arasında 
yer almaktadır. Bu güçlü potansiyelin geliş-
mesi ve sürdürülebilir hale gelmesi için An-
talya Ticaret Borsası olarak çalışıyor, pr
jeler üretiyor ve sektörün sorunlarına 
çözüm arıyoruz.

Borsa olarak 106 yıllık geçmişimizden aldı-
ğımız güçle, değişen dünyaya uyum sağla-
yan, yenilikçi ve çözüm üreten bir anlayışla 
yolumuza devam ediyoruz. Kuruluşumuz-
dan bugüne Borsamıza emek veren tüm 
başkanlarımızı, meclis üyelerimizi, yönetim 
kurulu üyelerimizi, çalışanlarımızı ve üyele
rimizi saygı ve minnetle anıyorum.

Antalya Ticaret Borsamız, dün olduğu gibi 
bugün de üretimin, ticaretin ve kalkınmanın 
yanında olmayı sürdürecektir. 106 yıllık bu 
büyük çınarın gölgesinde, Antalya'mız ve 
ülkemiz için üretmeye, çalışmaya ve değer 
oluşturmaya devam edeceğiz.

“

”

BORSADAN

MAYIS - HAZİRAN 2026
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Antalya hallerinde işlem gören domates miktar endeksi Nisan ayında yıllık yüzde 51,65 azaldı, fiyat endeksi yüzde 265,79 arttı. Meyve miktar endeksi 
yıllık yüzde 3,81 azaldı, fiyat endeksi yüzde 19,98 arttı. Sebze miktar endeksi yıllık yüzde 36,87 azaldı, fiyat endeksi yüzde 148,76 arttı.

Antalya Ticaret Borsası, Nisan ayı hal endeksini 
açıkladı. Antalya hallerinde işlem gören doma-
tes ile meyve ve sebzelerin işlem miktarı ve fi-
yatlarına ait endeks değerlerindeki değişimler, 
2026 yılı Nisan ayında bir önceki aya ve geçen 
yılın aynı ayına göre değişim gösterdi. Nisan ayı 
miktar endeksi aylık bazda meyvede yüzde 
16,2216,22 arttı, domateste yüzde 19,25 ve sebzede 
ise yüzde 0,33 azaldı.  Nisan ayı miktar endeksi 
yıllık bazda domateste yüzde 51,65, meyvede 
yüzde 3,81, sebzede ise yüzde 36,87 azaldı.

SEBZEDE SERT DÜŞÜŞ
Nisan ayında yıllık miktar endeksleri, meyvede 
ortalama civarında, domates ve sebzede ise 
rekor azalış gösterdi. Nisan ayında yıllık fiyat en-
deksi meyvede ortalama civarında, sebzede or-
talamanın üstünde, domateste ise rekor artış 
gösterdi.

DOMATESTE FİYAT SIÇRAMASI 
Nisan ayında domates fiyat endeksi yıllık bazda 
yüzde 265,79 arttı. Aynı dönemde domatesin yıllık 
işlem miktarı yüzde 51,65 azalırken, bu durum fiyat 
endeksindeki yükselişte etkili oldu.

NisanNisan ayında meyve fiyat endeksi yıllık bazda 
yüzde 19,98 arttı. Aynı dönemde meyvenin yıllık 
işlem miktarı yüzde 3,81 azalırken, bu durum fiyat 
endeksindeki yükselişte etkili oldu.

NisanNisan ayında sebze fiyat endeksi yıllık bazda yüzde 
148,76 arttı. Aynı dönemde sebzenin yıllık işlem 
miktarı yüzde 36,87 oranında azalırken, bu durum 
fiyat endeksindeki yükselişte etkili oldu.

Son yedi yılın verileri dikkate alındığında Nisan 
ayında, domates ve sebze satış miktar en-
deksleri rekor azalış gösterirken, meyve satış 
miktar endeksi ortalama civarında artış gös-
termiştir. Domates ve sebze fiyat endeksleri 
rekor artışlar gösterirken, meyve fiyat endeksi 
ortalama civarında artış gösterdi.

Nisan ayında domates işlem miktar endeksi 
yüzde 19,25 ile rekor azalış, işlem fiyat endek-
si ise yüzde 39,59 ile rekor artış olarak gerçek-
leşti.

 Nisan ayında meyve işlem miktar endeksi 
yüzde 16,22 artarken, işlem fiyat endeksi 
yüzde 26,38 arttı. Son yedi yılın Nisan ayları 
dikkate alındığında, hem işlem miktar endeksi 
hem de işlem fiyat endeksi için üçüncü en 
büyük artış olarak tabloya yansıdı.

  Nisan ayında sebze işlem miktar endeksi 
yüzde 0,33 ile rekor düzeyde azalırken, işlem 
fiyat endeksi yüzde 7,66 ile rekor artış olarak 
gerçekleşti.

BORSADAN

MAYIS - HAZİRAN 2026
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TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Antalya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Ali Çandır, Kültür ve Turizm Bakanı 
Mehmet Nuri Ersoy’un katılımıyla gerçekleştirilen Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme Ajansı (TGA) Danışma Kurulu 

Toplantısı’na katıldı.

Turizm sektörünün mevcut durumu ve gelecek 
dönem hedeflerinin değerlendirildiği toplantıda, 
Türkiye’nin turizmdeki rekabet gücünü artırma-
ya yönelik çalışmalar ele alındı. Toplantıda, 
turizm sektörüne ilişkin güncel gelişmeler ve 
bölgesel değerlendirmeler paylaşılırken, TGA’nın 
yurt içi ve yurt dışında yürüttüğü tanıtım faali-
yetleri hakkında bilgi verildi.

Başkan Ali Çandır, turizm sezonunda yaşanan 
sıkıntı ve talepleri dile getirirken, alınması gere-
ken önlemlerle ilgili önerilerini sundu. Danışma 
Kurulu üyeleri, sektörün beklentileri ve öncelikle-
ri doğrultusunda görüş ve önerilerini aktarırken, 
sürdürülebilir turizm, destinasyon tanıtımı, dijital 
pazarlama faaliyetleri ve turizmde yeni dönem 
stratejileri konuşuldu.

Ziyarette, tarım sektöründeki güncel ge-
lişmeler, Antalya ekonomisinin mevcut 
durumu üzerine değerlendirmelerde bulu-
nurken, tarımsal üretim, ticaret ve sektö-
rün geleceğine yönelik konularda görüş 
alışverişi yapıldı. Başkan Ali Çandır, ziya-
reti için Berkay Bahar’a teşekkür etti.

Antalya Ticaret Borsası (ATB) Yönetim 
Kurulu Başkanı Ali Çandır, Bahar Hindi 
Yönetim Kurulu Başkanı Berkay Bahar ile 
Borsa’da bir araya geldi. Berkay Bahar’ın 
ziyaretinde Antalya Ticaret Borsası Yöne-
tim Kurulu Üyesi Ragıp Gök de hazır bu-
lundu.
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KKurulduğu günden bu yana Antalya tarımının 
gelişmesi, tarımsal ticaretin kayıt altına alınması, 
üretimin sürdürülebilirliği ve sektörün rekabet 
gücünün artırılması için çalışan Antalya Ticaret 
Borsası, yürüttüğü projeler, eğitim faaliyetleri, 
analizleri ve sektör paydaşlarını buluşturan 
çalışmalarıyla bölge ekonomisine değer katmayı 
süsürdürüyor.

Yüzyıllık tarihinde üreticinin, tüccarın ve sanayi-
cinin ortak sesi olan Antalya Ticaret Borsası, 
tarım politikalarının geliştirilmesine katkı sunark-
en, modern tarım uygulamalarının yaygınlaşması, 
coğrafi işaretli ürünlerin korunması, lisanslı dep-
oculuk, dijitalleşme ve sürdürülebilir üretim gibi 
birçok alanda öncü çalışmalara imza atıyor

106 YILLIK BİRİKİMİMİZİ GELECEĞE TAŞIYORUZ

AntalAntalya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu 
Başkanı Ali Çandır, Antalya Ticaret Bor-
sası'nın yalnızca ticarete yön veren bir 
kurumu değil, aynı zamanda kentin ekonomik 
ve tarımsal hafızası olduğunu söyledi. Çandır, 
şunları kaydetti:

“106 yıldır üretimin, ticaretin ve 
dayanışmanın çatısı olan Antalya Ticaret 
Borsamız, üyelerinden aldığı güçle Antalya ve 
ülke ekonomisine katkı sunmayı sürdürüyor. 
Tarımın stratejik öneminin her geçen gün art-
tığı bir dönemde, üreticimizin emeğini koruy-
an, ticaretin güven içinde yapılmasını 
sağlayan ve sektörün geleceğine yön veren 
çalışmalarımızı kararlılıkla sürdürüyoruz. 

Geçmişten aldığımız güç ve tecrübeyi, yeni-
likçi projelerle geleceğe taşıyor, daha güçlü 
bir tarım ve daha güçlü bir ekonomi için çalış-
maya devam ediyoruz. Kuruluşumuzdan 
bugüne Borsamıza emek veren tüm başkan-
larımızı, meclis üyelerimizi, çalışanlarımızı ve 
üyelerimizi saygı ve minnetle anıyor, emeği 
geçen herkese teşekkür ediyorum.”

Türkiye'nin 3’üncü ticaret borsası olarak 
kurulan Antalya Ticaret Borsası (ATB), 106. 
kuruluş yıl dönümünü kutluyor. 106 yıllık 
köklü geçmişinden aldığı güçle çalışma-
larını sürdüren Antalya Ticaret Borsası, üre-
timden ticarete uzanan zincirde üyelerine 
ve Antalya'ya hizmet etmeye, tarımın ge
leceğine katkı sunmaya kararlılıkla devam 
ediyor.

1920 yılında Antalya'nın tarımsal ticaretine 
düzen kazandırmak, üretici ile tüccar ar-
asında güven ortamı oluşturmak amacıyla 
Türkiye’nin 3’üncü borsası olarak kurulan 
Antalya Ticaret Borsası, bir asrı aşan köklü 
geçmişiyle bugün de tarımın, ticaretin ve 
üretimin gelişimine yön veren kurumlar ar-
asında yer alıyor.

BORSADAN

MAYIS - HAZİRAN 2026
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KÖKLÜ MİRASIMIZ EN BÜYÜK GÜCÜMÜZDÜR

Antalya Ticaret Borsası Meclis Başkanı Erdoğan 
Ekinci, 106 yıllık kurumsal geçmişin büyük bir sorum-
luluk ve gurur taşıdığını belirterek, şunları söyledi:

“Antalya Ticaret Borsası, bir asrı aşan tarihi boyunca 
şeffaflık, güven ve ortak akıl anlayışıyla üyelerine 
hizmet vermiş, kentimizin ekonomik gelişimine önemli 
katkılar sağlamıştır. Bu köklü miras, bizlere geleceğe 
daha güçlü adımlar atma sorumluluğu yüklemektedir. 
Meclisimiz, üyelerimizin beklentileri doğrultusunda 
tarım ve ticaretin gelişmesine katkı sağlayacak 
çalışmalarıçalışmaları desteklemeye devam edecektir. 106 yıllık 
bu büyük ailenin bir parçası olmaktan onur duyuyor, 
Borsamızın bugünlere gelmesinde emeği bulunan 
herkese teşekkür ediyor, nice başarılı yıllar diliyorum.”
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Antalya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı 
Ali Çandır, 5. Uluslararası Food Fest Antalya 
kapsamında düzenlenen “Gastronomi ile Değer 
Yaratan Turizm ve Şehir Markalaşması” paneli-
ne katıldı. Türk Mutfağı Araştırmacısı Vedat Ba-
şaran’ın moderatörlüğünde düzenlenen panel-
de, AKTOB Başkanı Kaan Kaşif Kavaloğlu, 
ETÜDER Başkanı Melih Şahinöz ve Sözen Group 
CEO’su Gökmen Sözen de yer aldı. 

Antalya Ticaret Borsası Başkanı Ali Çandır, An-
talya’nın sahip olduğu tarımsal zenginlik ve 
gastronomi kültürünün kentin marka değerini 
güçlendirdiğini ifade etti. Yerel ürünlerin korun-
masının ve üretimin sürdürülebilir şekilde des-
teklenmesinin önemine dikkat çeken Çandır, 
gastronomi turizminin Antalya için stratejik bir 
alan olduğunu vurguladı. Çandır, Antalya’nın 
gastronomi potansiyeline dikkat çekti.

Çandır, yerel üreticinin desteklenmesi, coğrafi işa-
retli ürünlerin artırılması ve gastronomi turizminin 
geliştirilmesi gerektiğini belirterek, bu alandaki ça-
lışmaların kente ekonomik ve kültürel katkı sağla-
dığını söyledi.

SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA VURGUSU
Sektör temsilcileri, gastronominin turizm üzerin-
deki etkisini ve yerel mutfağın ekonomik değeriyle 
ilgili değerlendirmede bulunurken, Antalya’nın ta-
rımsal gücü ve gastronomi potansiyelini konuştu. 
Katılımcılar, Antalya’nın sahip olduğu zengin 
mutfak kültürünün doğru tanıtım stratejileriyle 
ulusal ve uluslararası alanda daha güçlü bir marka 
değeri oluşturabileceğine dikkat çekti. Gastrono-
minin, tarım, turizm ve kültürel mirası bir araya ge-
tiren önemli bir unsur olduğu vurgulanırken, bu 
alanda yürütülen çalışmaların kentin sürdürülebilir 
kalkınmasına katkı sağlayacağı ifade edildi. Ali ÇANDIR
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Antalya Ticaret Borsası’nın buğday öncesi yaptığı “Hububat Hasadı Öncesi Sektörel Analiz Toplantısı”nde 
Antalya’da bu yıl buğdayda verim artışı yaşanacağını vurgularken, kalite, standardizasyon, hastalık yöneti-
mi, pazarlama altyapısı ve destekleme politikalarına ilişkin sorunlar ve çözüm önerileri gündeme geldi. 

BORSADAN

MAYIS - HAZİRAN 2026
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REKOLTEDE YÜZDE 25 ARTIŞ BEKLENTİSİ 
AATB 1. Meslek Komitesi Üyesi Yusuf Sarıcalar, böl-
genin yağışlar nedeniyle iyi bir hububat sezonu 
geçireceğini söylerken, buğdayda yüzde 25 rekolte 
artışı beklendiğini kaydetti. Yüksek rekoltenin fiyat 
baskısı oluşturabileceği uyarısında bulunan Sarı-
calar, üreticinin mağdur olmaması için doğru plan-
lama yapılması gerektiğini söyledi.

DOĞRU YÖNTEMLERLE VERİM YÜZDE 20 ARTAR
AATB 1. Meslek Komitesi Üyesi Nuri Büyükselçuk, 
sertifikalı tohum, doğru gübreleme ve zamanında 
ilaçlamayla verimin yüzde 20’ye kadar artırılabi-
leceğini belirtti. Türkiye’nin buğday üretiminde 
ciddi artış potansiyeli bulunduğunu ifade eden 
Büyükselçuk, iklim koşullarının olumlu seyretmesi 
halinde bu yıl rekor seviyede üretim beklendiğini 
ssöyledi.

ANIZ YAKIMI AZALDI
ATB 2. Meslek Komitesi Üyesi Kadir Sarıcalar, bu yıl 
verimli bir hasat dönemi beklendiğini belirtirken, 
önceki yıllarda yüksek nem nedeniyle yaşanan 
biçim sorunlarının tekrar etmemesi gerektiğini 
söyledi. Hasadın zamanında yapılmasının kalite 
açısından önemine dikkat çeken Sarıcalar, Korku-
teli bölgesinde Toprak Mahsulleri Ofisi alım ofisi 
açılmasıaçılması gerektiğini ifade etti. Anız yakmanın 
büyük ölçüde sona erdiğini belirten Sarıcalar, bu 
konuda farkındalığın arttığını söyledi.

ÜRETİCİYE DOĞRU TOHUM ÇEŞİDİ VERİLMELİ
ATB Üyesi Mehmet Tiryaki, devlet destekli dağıtılan 
bazı tohum çeşitlerinin kalite ve verim açısından 
yetersiz kaldığını belirterek, bölgeye uygun kaliteli 
çeşitlerin desteklenmesi gerektiğini söyledi. Tirya-
ki, desteklerin ürün bazlı verilmesi gerektiğini vur-
gulayarak, “Kaliteyi artırmak için uğraşan üretici 
desteklenmeli. Destekleme sistemi yeniden 
gözden geçirilmeli” dedi.

Antalya Ticaret Borsası (ATB), buğday hasadı 
öncesinde “Hububat Hasadı Öncesi Sektörel 
Analiz Toplantısı” düzenledi.

AATB Toplantı Salonu’nda, ATB Başkan Vekili 
Halil Bülbül’ün başkanlığında gerçekleşen to-
plantıya, Ziraat Odası Başkanı Nazif Alp, ATB 
Hububat Meslek Komitesi Üyeleri, Tarım ve 
Orman Müdürlüğü, BATEM ve ZMO temsilcileri, 
ilçe ziraat odası başkanları, biçerdöverciler, üret-
ici ve fabrika sahipleri katıldı. Toplantıda, 2026 
üretim sezonunda hububatta rekolte ve kalite 
beklentileri, girdi maliyetleri, devlet destekleri, 
erken hasadın kaliteye etkisi, pas hastalığı gibi 
çok sayıda konu gündeme geldi.

BUĞDAY BÖLGE TARIMI İÇİN ÖNEMLİ
ATB Başkan Vekili Halil Bülbül, buğday hasa-
dının bereketli olmasını dilerken, hasat önc-
esinde sektör paydaşlarını bir araya getirerek, 
hasat beklentileri, hububatta yaşanan sorun, 
çözüm önerileri ve beklentilerini gündeme get-
irmek istediklerini söyledi. 

Antalya’da 250 bin ton civarında buğday üretimi 
yapıldığını belirten Bülbül, Serik, Aksu, Korkuteli 
ve Elmalı ilçeleri için ciddi bir ekonomik gelir 
kaynağı olan buğdayın bölge tarımı için önemini 
vurguladı. 

ÇİFTÇİSİZ HİÇ OLMAZ
ZiraatZiraat Odası Başkanı Nazif Alp, artan maliyetlere 
dikkat çekerek mevcut desteklerin yetersiz old-
uğunu söyledi. 

Gübre fiyatlarının çok yükseldiğini belirten Alp, 
desteklerin ürün ve fatura bazlı verilmesi gerek-
tiğini kaydetti. Çiftçinin üretimde kalabilmesi 
için etkin destek politikalarının şart olduğunu 
vurgulayan Alp, “Devletsiz olmaz ama çiftçisiz 
hiç olmaz” dedi.

Akdeniz Üniversitesi Ziraat Fakültesi Öğretim 
Üyesi Doç. Dr. Mehmet Tekin, Antalya’ya özgü 
buğday çeşitlerinin yeniden geliştirilmesi için 
çalışma yapılabileceğini belirtirken, “Antalya 
Ticaret Borsası öncülüğünde yürütülen ‘An-
talya Buğdayını Arıyor” projesi tekrarlanmalı” 
dedi. 
BATEM Uzmanı Ali Koç, son yılların en yüksek 
yağışının alındığını belirterek, yağışların 
verime olumlu yansıdığını söyledi. Koç, tarım-
da drone ile ilaçlama ve gübreleme uygulama-
larının yaygınlaştırılması gerektiğini kaydetti.

Toplantıya katılanlar, Antalya’da bu yıl  buğ-
dayda verim artışı yaşanacağını vurgularken, 
kalite, standardizasyon, hastalık yönetimi, 
pazarlama altyapısı ve destekleme politikala-
rına ilişkin bazı yapısal sorunlar olduğuna 
dikkat çekti. Toplantıda, sertifikalı ve bölgeye 
uygun tohum kullanımının artırılması, hast
alıklarla mücadelede teknik kapasitenin 
güçlendirilmesi, Toprak Mahsulleri Ofisi’nin 
erken fiyat ve alım politikası açıklaması, bölge-
sel alım noktalarının yaygınlaştırılması, drone 
ve hassas tarım uygulamalarının desteklen-
mesi, kalite sınıflandırma altyapısının 
geliştirilmesi ve destekleme mekanizmalarının 
öngörülebilir hale getirilmesi yönünde görüş 
birliğine varıldı.

BORSADAN
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ATB, ATAK Başkanı Ali Çandır, Tarım-GFE’nin Mart ayında aylık 
yüzde 3,89, yıllık yüzde 34,26 arttığını belirtirken, “Mart ayı için 
açıklanan tarımsal girdi fiyatları enflasyonu, bir önceki aya göre 
aylıkta ve yıllıkta yükseliş göstermiştir. 10 yıllık Mart ayı orta-
lamalarına göre bakıldığında aylıkta ve yıllıkta ortalama üstü ciddi 
artış göstermiştir” dedi.

Antalya Ticaret Borsası (ATB) ve Antalya Tarım Konseyi (ATAK) 
Yönetim Kurulu Başkanı Ali Çandır, Türkiye İstatistik Kurumu’nun 
(TÜİK) açıkladığı Mart 2026 Tarımsal Girdi Fiyat Endeksi’ni 
(Tarım-GFE) değerlendirdi. Çandır, Tarım-GFE’nin Mart ayında 
aylık yüzde 3,89 arttığını belirtirken, “Bu rakam, endeksin ölçülm-
eye başlandığı 2015 yılından itibaren Mart ayları ortalamasının 
(2,22) yüzde 75 üzerinde ilan edilmiştir” dedi. Tarım-GFE’nin Mart 
aayında yıllık yüzde 34,26 ilan edildiğini kaydeden Çandır, “Bu yıllık 
rakam, son 10 yılın Mart ayları ortalamasının (31,65) yüzde 8 üze-
rine çıkmıştır. Mart ayı için açıklanan tarımsal girdi fiyatları en-
flasyonu, bir önceki aya göre aylıkta ve yıllıkta yükseliş göster-
miştir. 10 yıllık Mart ayı ortalamalarına göre bakıldığında aylıkta 
ve yıllıkta ortalama üstü ciddi artış göstermiştir” dedi. 

GÜBREDE BÜYÜK ARTIŞ   
Tarım-GFE’nin alt kalemlerine bakıldığında, tarımda kullanılan 
mal ve hizmetlerin fiyatlarında aylık yüzde 4,39 ve yıllık yüzde 
35,82 artış olduğunu belirten Çandır, tohumda aylık yüzde 1,91, 
enerjide yüzde 9,55, gübrede yüzde 9,60, ilaçta yüzde 3,60, veter-
iner hizmetlerinde yüzde 0,04, yemde yüzde 2,55 ve diğer 
kalemlerde ise yüzde 1,41  artışa dikkat çekti. Çandır, yıllık 
değişimlere bakıldığında tohumda yüzde 33,58, enerjide yüzde 
34,24,34,24, gübrede yüzde 48,33, ilaçta yüzde 20,30, veteriner hiz-
metlerinde yüzde 35,59, yemde yüzde 35,86 ve diğer kalemlerde 
ise yüzde 33,46 artış olduğunu kaydetti. Çandır, tarımsal yatırıma 
katkı sağlayan mal ve hizmetlerin fiyatlarında ise aylık yüzde 0,84 
ve yıllık yüzde 25,17’lik artış olduğunu belirtti. 

Mart ayı tarımsal üretici fiyat endeksi Tarım-ÜFE’nin aylık yüzde 
3,85, yıllık 36,09 arttığını anımsatan Başkan Ali Çandır, “Tarımsal 
faaliyetlerde bulunanlar açısından son bir yıllık eğilim, genel 
olarak üretici aleyhine seyretmiştir. Ancak Mayıs, Haziran, Eylül 
ve Ocak aylarındaki lehte durum, Mart ayında tekrar etmiştir” 
dedi. 

YYurtiçi ve yurtdışı üretici enflasyonlarının tarım sektörünü dolaylı 
olarak etkilemeye devam ettiğini belirten Çandır, yurtdışı üretici 
enflasyonu YD-ÜFE’nin Mart’ta aylık yüzde 3,94, yıllık yüzde 
35,40 arttığını, yurtiçi üretici enflasyonu Yİ-ÜFE’nin aylık yüzde 
2,30, yıllık yüzde 28,08 arttığına kaydetti. 

ÇandıÇandır, “Üretici düzeyindeki gıda kalemi ise aylık yüzde 2,30 ve 
yıllık ise yüzde 34,32 artmıştı. Bu durum, Mart ayında tarıma 
dayalı imalat sanayiindeki enflasyonun, tarımdan daha düşük 
seyrettiğini göstermektedir” dedi.         

KÜRESEL RİSK UYARISI
MaMart ayında üretici kesimdeki bu enflasyonlara karşılık tüketici 
enflasyonu TÜFE’nin aylık yüzde 1,94, yıllık yüzde 30,87 arttığını 
belirten Çandır, “Tüketici taraftaki gıda enflasyonu ise Mart 
ayında aylık yüzde 1,79 ve yıllık yüzde 32,36 olarak ilan edilmişti. 
İşlenmemiş gıda enflasyonu ise Mart’da aylık yüzde 3,18 ve yıllık 
yüzde 33,29 düzeyinde ilan edilmişti. Yaş meyve sebze en-
flasyonu ise aylık yüzde 3,08 ve yıllık yüzde 36,86 artış olarak ilan 
edilmişti” dedi. edilmişti” dedi. 

Ali Çandır, “Mart ve Nisan aylarında yaşanan küresel olaylar dik-
kate alındığında, özellikle enerji ve gübre kalemleri başta olma 
üzere, tarımsal girdi kalemlerinde ciddi artışların yaşanma riski 
yükselmiş durumdadır. Nitekim ilan edilen Mart ayı rakamları, bu 
riskin gerçekleştiğini göstermektedir” değerlendirmesinde bulun-
du.
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Antalya Ticaret Borsası Mayıs Ayı Meclis Toplantısı’nda konuşan ATB Başkanı Ali Çandır,  tarımın sadece ekonomik bir faaliyet ol-
madığını belirtirken, “Tarım, gıda arz güvenliğidir, stratejik bağımsızlıktır, kırsal istihdamdır, toplumsal dengedir, milli dayanıklılık-
tır. Dolayısıyla tarımda yaşanan her zayıflama, yalnızca sektörel değil, ekonomik, sosyal ve stratejik sonuçlar doğurmaktadır” dedi.
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Antalya Ticaret Borsası (ATB) Mayıs Ayı Meclisi, 
Meclis Başkanı Erdoğan Ekinci başkanlığında 
ATB Toplantı Salonu’nda toplandı. Yönetimin bir 
aylık çalışmasıyla ilgili üyelerin bilgilendirildiği 
Meclis’te ATB Başkanı Ali Çandır, tarım sektö-
ründeki gelişmeler, ekonomi gündemi ve Antalya 
ile ilgili değerlendirmelerde bulundu. 

ÇİFTÇİLER GÜNÜNÜ KUTLADI
BaşkanBaşkan Çandır konuşmasına, 14 Mayıs Çiftçiler 
Gününü kutlayarak başladı. Çandır, “Her türlü 
zorlu koşula rağmen üretimden vazgeçmeyen, 
toprağa emek veren, üretimiyle ülkemizin eko-
nomisine ve gıda güvenliğine katkı sağlayan 
tüm çiftçilerimizin Dünya Çiftçiler Günü’nü kut-
luyorum” dedi. 

MALİYETLER HIZLA ARTTI KAZANÇ AZALDI
TTarımsal faaliyetlerde maliyet yapısındaki bo-
zulmaya uzun yıllardır dikkat çektiklerini kayde-
den Ali Çandır, “Ne var ki bugün geldiğimiz nok-
tada, üretim ekonomisinin taşıma kapasitesinin 
ciddi biçimde zorlandığını görüyoruz. Özellikle 
işçilik, kira ve temel üretim girdilerinde yaşanan 
yüksek artışlar, tarımsal üretimin sürdürülebilir
liğini doğrudan tehdit etmektedir. Son 10 yılda 
maliyetler hızla artarken buna karşılık üreticimi-
zin gelir artışı aynı ölçüde gerçekleşmemiştir. 
Sektörümüz bu yükü uzun süre fedakârlıkla taşı-
mıştır. Ancak bugün birçok üreticimiz; yüksek fi-
nansman maliyetleri, sermaye yetersizliği ve 
krediye erişim sorunları nedeniyle üretimden çe
kilme riskiyle karşı karşıyadır” uyarısında bulun-
du.

TARIM MİLLİ DAYANIKLILIĞIMIZDIR
TTarımın sadece ekonomik bir faaliyet olmadığını 
vurgulayan Çandır, “Tarım, gıda arz güvenliğidir, 
stratejik bağımsızlıktır, kırsal istihdamdır, toplum-
sal dengedir, milli dayanıklılıktır. Dolayısıyla tarım-
da yaşanan her zayıflama, yalnızca sektörel değil, 
ekonomik, sosyal ve stratejik sonuçlar doğurmak-
tadır” dedi.

Nisan ayı gıda enflasyonunun yüzde 3,70 olduğu-
nu belirten Çandır, gıda fiyatlarının artmasına 
rağmen üretici refahının aynı ölçüde yükselmedi-
ğine dikkat çekti. Çandır, “Çünkü maliyetlerdeki 
kontrolsüz artış, üretimden doğan katma değeri 
büyük ölçüde aşındırmaktadır. Bu nedenle önü-
müzdeki dönemde temel önceliğimiz, üretim ka
pasitesini koruyan, rekabet gücünü artıran, öngö-
rülebilir ve dirençli bir tarım ekonomisi inşa etmek 
olmalıdır” dedi.

Dünyanın yeni bir döneme girdiğini, Şubat ayından 
itibaren küresel ölçekte enerji, gübre, petrokimya 
ve lojistik alanlarında yaşanan gelişmelerin, tarı-
mın artık yalnızca bir sektör değil, ülkelerin strate-
jik güç unsurlarından biri olduğunu gösterdiğini 
ifade eden Ali Çandır, şunları kaydetti:

“FAO gıda fiyat endeksindeki yükseliş de bu kırıl-
ganlığın uluslararası ölçekte derinleştiğini ortaya 
koymaktadır. Böylesine kritik bir dönemde yapma-
mız gereken; üretim gücünü koruyan, yerli kapasi-
teyi artıran, teknoloji ve verimlilik odaklı, planlı ve 
uzun vadeli bir tarım vizyonunu kararlılıkla ortaya 
koymaktır. 

Bu kapsamda, Sayın Cumhurbaşkanımız tara-
fından açıklanan ve Dünya Bankası kaynağıyla 
hayata geçirilecek Türkiye Tarım Gıda Sektö-
rünün İstihdam ve Kırsal Refah İçin Dönüşüm 
Projesi’ni önemli buluyoruz. Bu kaynağın, yeni 
yatırımların yanı sıra halihazırda faaliyette 
olan işletmelerin korunması ve devamlılığı için 
kullandırılmasını diliyoruz. Böyle bir yaklaşım 
yeni yatırımların yanında kurulu kapasitemizin 
korunmasına önemli ölçüde katkı sağlayacak-
tır.” 

FİNANSMANA ERİŞİM VE
KUR POLİTİKASI ZORLUYOR
Antalya Ticaret Borsası meslek komiteleri top-
lantılarında iki temel konunun ön plana çıktığı-
nı kaydeden Çandır, şunları söyledi:

“Birincisi finansmana erişimdir. Üyelerimizin 
en önemli talebi, yaklaşık üç yıldır aynı seviye-
de kalan tarımsal kredi limitlerinin günümüz 
maliyetleri ve üretim koşulları dikkate alınarak 
artırılmasıdır. İkincisi ise üretim ve ihracat ta-
rafında rekabet gücümüzü zayıflatan kur poli-
tikasıdır. Artan maliyetlere rağmen döviz kuru
nun aynı hızda ilerlememesi, ihracatçımızın 
rekabet gücünü zayıflatmakta, bazı pazarlarda 
fiyat tutturmayı zorlaştırmakta ve pazar kayıp-
larına neden olmaktadır. Üyelerimizin bu ko-
nudaki temel beklentisi ise üretim, ihracat ve 
rekabet koşullarını destekleyecek daha den-
geli ve öngörülebilir bir kur yapısının oluşma
sıdır. Tarım sektörünün bu talepleri dikkate 
alınmalıdır.”
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COP31 ANTALYA İÇİN DÖNÜŞÜM FIRSATI,
DEĞERLENDİRİLMELİ
KasımKasım ayında Antalya’da gerçekleştirilecek 
COP31’in Antalya açısından yalnızca birkaç 
günlük bir organizasyon olmaması gerektiğiniz 
vurgulayan Çandır, “Çevre, iklim, su ve yaşam 
kalitesi bakımından önemli bir dönüşüm fırsatı 
olduğuna inanıyoruz. Dünyada COP organizas-
yonlarına ev sahipliği yapan şehirlerin önemli bir 
bölümübölümü bu dönemi; yeşil alanlarını artırmak, 
çevresel altyapılarını güçlendirmek ve kentlerini 
geleceğe hazırlamak adına değerlendirmiştir. 
COP31’in kentimizde; kişi başına düşen yeşil 
alan miktarını artıran, yenilenebilir enerji kapasi-
tesini geliştiren, su verimliliğini önceleyen, ta-
rımsal atıkları ekonomiye kazandıran, hava kali
tesini yükselten, mevcut orman varlığını koru-
yup güçlendiren ve yaşam kalitesini artıran 
kalıcı ve ölçülebilir vizyonla hedef koyan, uygu-
layan ve örnek olan bir kent olması gerektiğine 
inanıyoruz” diye konuştu.
Antalya Valisi Hulusi Şahin himayesinde hayata 
geçirilen Antalya Mavi Akdeniz İnisiyatifi’nin 
önemini vurgulayan Başkan Çandır, “Bu yaklaşı-
mın, kentimizin çevresel sürdürülebilirliği açısın-
dan son derece kıymetli ve stratejik bir değer ta-
şıdığını düşünüyoruz” dedi.

HUBUBAT VE MEYVEDE KALİTE VE
VERİM BEKLENTİSİ ARTTI
BuBu yıl zamanında yağan yağışların üretime 
olumlu yansıyacağını söyleyen Başkan Çandır, 
“Başta hububat ve meyve olmak üzere birçok 
üründe hem verim hem de rekolte beklentilerini 
artırmıştır. Özellikle meyve grubunda artan re-
koltenin tezgâhlara olumlu yansımaya başladığı 
görülmektedir. Hatırlanacağınız gibi geçtiğimiz 
yılyıl yaşanan don olayları nedeniyle birçok üründe 
fiyatlar aşırı yükselmiş, ürünlere erişim zorlaş-
mıştı. Bu yıl ise genel beklentimiz, üretim ve arz 
tarafında daha dengeli ve daha olumlu bir döne-
min yaşanacağı yönündedir” dedi.

Hububat hasadı öncesi düzenledikleri sektörel 
analiz toplantısı ve Kurban Bayramı öncesi düzen-
ledikleri sektörel analiz toplantılarını üyelerin ve 
sektör paydaşlarının katılımıyla gerçekleştirdikle-
rini belirten Ali Çandır, şu bilgileri paylaştı:

“Hububat hasadı öncesinde gerçekleştirdiğimiz 
sektörel analiz toplantısında, bu yıl kentimizde 
verim ve rekoltenin ülke geneline paralel biçimde 
artmasının beklendiği ifade edilmiştir. Ancak üre-
timdeki artışın piyasada baskıya dönüşmemesi 
için planlı hareket edilmesi büyük önem taşımak-
tadır. 

Toplantıda; bölgeye uygun sertifikalı tohum kulla-
nımı, hastalıklarla mücadele, Toprak Mahsulleri 
Ofisi’nin alım politikaları, alım noktalarının artırıl-
ması ve teknolojik üretim altyapısının güçlendiril-
mesi gibi başlıklarda değerlendirmelerde bulunul-
muştur. Tüm üreticilerimize bereketli, kazasız ve 
belasız bir hasat dönemi diliyorum.

SÜRDÜRÜLEBİLİR HAYVANCILIK POLİTİKASI 
KKurban Bayramı öncesinde gerçekleştirdiğimiz 
sektörel analiz toplantımızda gördük ki; ilimizde 
kurban arzı, kesim altyapısı ve hizmet kapasitesi 
açısından herhangi bir sorun bulunmamaktadır. 
Yeterli miktarda kurbanlık hayvan, kesim alanı ve 
hizmet verecek sektör paydaşı mevcuttur. Bunun-
la birlikte artan üretim maliyetleri, iş gücü sorunu, 
genç nüfusun ügenç nüfusun üretimden uzaklaşması ve organize 
perakendenin piyasa üzerindeki etkileri sektörü-
müz açısından dikkatle takip edilmesi gereken 
başlıklar arasında yer almaktadır. 

Antalya’nın üretim gücünü koruyabilmesi için üre-
ticiyi ayakta tutacak ve hayvancılığı sürdürülebilir 
kılacak politikalara ihtiyaç her geçen gün artmak-
tadır. Toplantılarımıza katılım sağlayan, katkı 
veren tüm üyelerimize, sivil toplum ve meslek 
örgütü başkanlarımıza ve kurum temsilcilerimize 
teşekkür ediyorum”

Side Antik Kenti’nde Antalya’da zeytinyağında 
kalite ve katma değerin artırılması amacıyla 1. 
Antalya Naturel Sızma Zeytinyağı Kalite Yarış-
ması ödül törenini gerçekleştireceklerini belir-
ten Çandır, üyelere davette bulundu. 

19 MAYIS VE KURBAN BAYRAMI KUTLAMASI
Başkan Çandır, 19 Mayıs Atatürk’ü Anma 
Gençlik ve Spor Bayramı’nı kutlarken, “Başta 
Önderimiz Gazi Mustafa Kemal Atatürk olmak 
üzere, tüm kahramanlarımızı saygı, rahmet ve 
minnetle anıyorum” dedi. Çandır, Kurban Bay-
ramı’nı kutlarken, “Bayramın ülkemize ve tüm 
insanlığa barış, huzur, sağlık ve bereket getir-
mesini diliyorum” dedi.

Meclis’te üyeler, sektörleriyle ilgili değerlendir-
mede bulundu.
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Antalya Ticaret Borsası, Kurban Bayramı öncesinde hayvancılık ve kırmızı et sektöründe yaşanan sorunlar 
ile çözüm önerilerinin ele alındığı “Kurban Bayramı Öncesi Sektörel Analiz Toplantısı” düzenledi. Toplantı-
da, Antalya’da kurbanlık sıkıntısı olmadığı belirtilirken, zincir marketlerde kurban satışı eleştirildi.
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ANET Yönetim Kurulu Başkanı Nuri Cengiz, Antal-
ya’da kurban sektörünün özellikle büyükbaşta ge-
lişim gösterdiğini ve kesim hizmeti verdiğini belir-
terek, ANET’in üç farklı noktada küçükbaş kurban 
kesim hizmeti sunacağını kaydetti. Cengiz, Antal-
ya’da kurbanlık sıkıntısı yaşanmadığını söyledi.

ZİNCİR MARKETLERE ELEŞTİRİ
Türkiye Kasaplar Federasyonu Başkanı Osman 
Yardımcı, zincir marketlerde yapılan kurban kesi-
mini eleştirirken, “Kurban, et satışı değildir. Vatan-
daşın dini duygularıyla oynanıyor. Sabah saatle-
rinde paketlenmiş etin eve teslim edilmesi kurban 
ibadetinin ruhuna uygun değildir” dedi. Mini 
kurban adıyla yapılan satışların da doğru olmadı
ğını ifade eden Yardımcı, “13 kiloluk koç olmaz, o 
süt kuzusudur. Kurbanlık işi dini ve ticari ahlaka 
uygun yapılmalıdır” diye konuştu.

KURBANLIKTA DİNİ KURAL UYARISI
ATB 5. Meslek Komitesi Üyesi Ata Sönmez, önce-
den kesilip depolara kaldırılan kurbanlıkların va-
tandaşın dini hassasiyetlerini zedelediğini ifade 
etti. Sönmez, kısa sürede binlerce hayvanın kesile-
bileceği yeterli mezbaha kapasitesinin bulunma-
dığını, buna karşın sabah 10.00’da kurban etlerinin 
evlere teslim edilmeye başlandığına dikkat çekti. 
Sönmez, bazı işletmelerin dini kurallara uygun ol-
mayan şekilde hisselendirme yaptığını dile getirir-
ken, “7 kişilik büyükbaş kurbanı 25 kişiye pay edi-
yorlar, bu doğru değil” dedi. Sönmez, kurban kesi-
minde dini kurallara dikkat edilmesi gerektiğini 
vurguladı.

Antalya Ticaret Borsası (ATB), Kurban Bayramı 
öncesinde hayvancılık ve kırmızı et sektöründe 
yaşanan sorunlar ile çözüm önerilerinin ele alın-
dığı “Kurban Bayramı Öncesi Sektörel Analiz 
Toplantısı” düzenledi. Antalya Ticaret Borsası 
Başkan Vekili Halil Bülbül başkanlığında düzen-
lenen toplantıya, ATB Yönetim Kurulu Üyesi 
Cüneyt Doğan, Türkiye Kasaplar Federasyonu 
Başkanı Osman Yardımcı, ANET Yönetim Kurulu 
Başkanı Nuri Cengiz, ATB 5. Meslek Komitesi 
Başkanı Ufuk İngeç, Antalya Damızlık Sığır Ye-
tiştiricileri Birliği Başkanı Halil Karakaş, Antalya 
Kırmızı Et Üreticileri Birliği Başkanı İlhan Ayhan, 
Antalya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nü temsi
len Ziraat Mühendisi Salih Toros, ZMO Temsilci-
si Musa Toros  ile sektör temsilcileri katıldı. 

ATB Başkan Vekili Halil Bülbül, Antalya Ticaret 
Borsası olarak her yıl Kurban Bayramı öncesinde 
sektörel analiz toplantısı düzenlediklerini belir-
terek, “Tarım ve hayvancılık sektöründeki geliş-
meleri meslek komitelerimiz aracılığıyla yakın-
dan takip ediyoruz. Burada dile getirilen sorun 
ve talepleri ilgili kurumlarla paylaşacağız” dedi.

KURBANLIK SIKINTISI YOK
AntalAntalya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü yetkilisi 
Ziraat Mühendisi Salih Toros, 178 bin büyükbaş, 
1 milyon 285 bin küçük baş hayvan varlığının 
olduğu Antalya’da geçen yıl 11 bin büyükbaş, 
166 bin küçükbaş hayvanın kurban edildiğini be-
lirtirken, kurbanlık sıkıntısının olmadığını vurgu-
ladı. 

BORSADAN
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KURBAN KESİM ORANI DÜŞTÜ
ZiraatZiraat Mühendisleri Odası temsilcisi Musa Toros, 
Kurban Bayramı’nın kısa süreli de olsa Türkiye’nin 
en büyük ekonomik hareketliliklerinden biri oldu-
ğuna dikkat çekerken, üretim planlamasının öne-
mini vurguladı. Toros, kurban kesim oranlarının 
düştüğünü söylerken, ekonomik koşullar nedeniy-
le vatandaşın kurban kesmekte zorlandığını ifade 
etti.

BEKLENTİLER DİLE GETİRİLDİ
Toplantıda hayvan varlığı, et üretim miktarı ve ti-
caret hacmi, kurbanlık fiyatları, kesim ücretleri, 
kesim noktaları ile sektörün sorunları, beklentileri 
ve çözüm önerileri değerlendirildi. Toplantıda, 
2026 yılı itibarıyla Antalya’da büyükbaş kurbanlık 
canlı kilogram satış fiyatının yaklaşık 430 TL, kü-
çükbaş kurbanlık canlı kilogram satış fiyatının 418 
TL seviyesinde olduğu kaydedildi.

ETİ POŞETTE BEKLETMEYİN
AATB 5. Meslek Komitesi Başkanı Ufuk İngeç, ke-
silen etlerin poşet içinde bekletilmemesi uyarı-
sında bulunurken., “Et önce 4 derecede dinlendi-
rilmeli, ardından derin dondurucuya konulmalı” 
dedi. İngeç, sıcak ortamda uzun süre kalan ya 
da poşet içinde bekletilen etin bozulacağını kay-
detti. 

KURBANI EHİL İŞLETMELERDEN ALIN
AntalAntalya Kırmızı Et Üreticileri Birliği Başkanı İlhan 
Ayhan, üreticilerin kurban sezonuna hazır oldu-
ğunu belirterek, vatandaşlara kurbanlıklarını gü-
venilir ve işin ehli işletmelerden almaları çağrı-
sında bulundu. Hayvan varlığının korunması için 
dişi hayvan yerine erkek hayvanların tercih edil-
mesi gerektiğini vurgulayan Ayhan, belediyelerin 
kesim alanlarında sunduğu hizmetlerin iyi oldu-
ğunu söyledi. 

BORSADAN
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Antalya Ticaret Borsası ile Antalya Tarım Konseyi işbirliğinde hazırlanan Tarım Gündem Programı’na katılan genç çiftçiler, 
kırsalın terk edilmesiyle üretimin tehlikeye girdiğini belirtirken, aile çiftçiliğinin ve genç çiftçilerin tarlada tutulmasının öne-
mini vurguladı. Genç çiftçiler, kırsalın altyapısının yaşam alanı olarak düzenlenmesini isterken, destek talebinde bulundu.
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Antalya Ticaret Borsası (ATB) ile Antalya Tarım 
Konseyi (ATAK) işbirliğinde hazırlanan Tarım 
Gündem Programı’nın konukları Kumluca’da 
çiftçilik yapan Şaban Dede ile Korkuteli’de çiftçi-
lik yapan Sevgi Topal oldu. Antalya Ticaret Bor-
sası Basın Danışmanı Vahide Yanık’ın hazırlayıp 
sunduğu programda, Dünya Çiftçiler Günü kap
samında çiftçilerin sorunları, beklentileri ve tarı-
mın geleceği konuşuldu.

Program moderatörü Vahide Yanık, son yıllarda 
Antalya’daki çiftçi sayısında düşüş yaşandığına 
dikkat çekerek, çiftçilerin yaş ortalamasının 
60’ın üzerine çıktığını söyledi. Tarımsal üretimin 
sürdürülebilirliği için genç nüfusun tarımda tu-
tulmasının önemine vurgulayan Yanık, tarıma 
desteğini önemli olduğunu kaydetti. 

ÇİFTÇİLİK KÜÇÜMSENİYOR
KKorkuteli’de çiftçilik yapan Sevgi Topal, üniversi-
tede büro yönetimi bölümünden mezunu olma-
sına rağmen aile mesleği olan tarımı sürdürmeyi 
tercih ettiğini söyledi. Dedelerinden ve babasın-
dan kalan ata toprağına sahip çıktığını belirten 
Topal, “Tarım büyüklerimden anne babama, on-
lardan da bana aktarılan bir meslek. Çocuklu
ğumdan beri toprağın içindeyim, üretmekten 
vazgeçemem” dedi.

KÖYDE EĞİTİM, SAĞLIK, SOSYAL 
YAŞAM ULAŞALABİLİR OLMALI
Genç Genç yaşta çiftçilik yaptığı için çevresinden eleşti-
riler aldığını anlatan Topal, çiftçiliğin kutsal bir 
meslek olmasına rağmen küçümsendiğini söyledi. 
“Ne iş yapıyorsun diye sorduklarında ‘çiftçiyim’ 
deyince küçük görüyorlar. ‘Başka meslek mi yok’ 
diyorlar” ifadelerini kullanan Topal, buna rağmen 
üretmeye devam ettiğini belirtti. Köylerde gençle-
rin yaşamak istediğini ancak sosyal yaşam alanla-
rı ile sağlık ve eğitim hizmetlerinin yetersizliği ne-
deniyle göç etmek zorunda kaldığını kaydeden 
Topal, teknolojinin tarımda önemli bir fırsat sun-
duğunu söyledi.

Sosyal medyayı aktif kullandığını belirten Topal, 
ürettiği tarhanayı sosyal medya üzerinden Fran-
sa’dan Suudi Arabistan’a kadar birçok ülkeye pa-
zarlama fırsatı bulduğunu anlattı. Türkiye’nin çok 
verimli topraklara sahip olduğunu vurgulayan 
Topal, “Gençler teknolojiyi hem üretimde hem pa-
zarlamada kullanabilir. Çiftçilik artık dönüşmeli” 
dedi. Topal, tarımı sadece kazanç amacıyla farklı 
sektörlerden gelen kişilerin yapmasının gerçek 
çiftçiyi olumsuz etkilediğini söyledi. “Hevesle gelip 
bir süre sonra bırakıyorlar, olan çiftçilikle geçinen-
lere oluyor” dedi. Sevgi Topal, gençlere tarımdan 
vazgeçmemeleri çağrısında bulundu.

MALİYLER ÇİFTÇİNİN KAZANCINI GÖTÜRÜYOR
KKumluca’da örtü altı üretim yapan Şaban 
Dede, babadan kalan mesleği sürdürdüğünü 
belirterek, çiftçilerin artık teknolojiyi kullandı-
ğını ve kaliteli üretim yaptığını söyledi. Mali-
yetlerin kazancı erittiğini kaydeden Dede, “Bu 
işten para kazanabilirseniz devam edersiniz, 
kazanamazsanız devam etme şansınız yok” 
dedi.

BEN ÇİFTÇİLİKTE SON NESİLİM
Devlet desteklerinin üretim bazlı verilmesi ge-
rektiğini söyleyen Şaban Dede, “Destekler 
dönüm bazlı değil üretim ve tonaj bazlı verilir-
se daha yerinde olur” diye konuştu. İki kızının 
çiftçilik yapmak istemediğini belirten Dede, 
gençlerin daha yüksek gelir sağlayan meslek-
lere yöneldiğini ifade ederek, “Ben çiftçilikte 
son nesilim” dedi.

KOOPERATİFLEŞME ÖNEMLİ
Kooperatifleşmenin önemine dikkat çeken 
Dede, Kumluca Tarımsal Kalkınma Kooperati-
fi’ni kurduklarını ancak yeterince aktif hale ge-
tiremediklerini anlattı. Avrupa’da üreticilerin 
güç birliği yaptığını belirten Dede, Türkiye’de 
ise güven sorunu nedeniyle kooperatif kültü-
rünün yeterince gelişmediğini kaydetti.

ÇOBANA KIZ VERMİYORLAR
Dede,Dede, çobanlık mesleğinin de sosyal neden-
lerle tercih edilmediğini ifade etti. “Çoban 
erkek olunca evlenecek kız bulamıyor. Yaşam 
şartları zor olduğu için gençler bu işi yapmak 
istemiyor” dedi. Dede, üretimin önemini vur-
gularken, çiftçilerin üretimden vazgeçmemesi 
gerektiğini söyledi. Şaban Dede, “Üretmezsek 
dışarıdan almak zorunda kalırız. Devletimizi 
ve ekonomimizi güçlendirmek istiyorsak üret-
meye devam etmeliyiz” dedi.



"TOBB 2026 Yılı Hizmet Şeref Belgesi ve Plaket 
Takdim Töreni", Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan'ın katılımıyla, M. Rifat Hisarcıklıoğ-
lu’nun ev sahipliğinde TOBB İkiz Kuleler'de yapıl-
dı. Törende konuşan Hisarcıklıoğlu, iş ve yatırım 
ortamını iyileştiren birçok reform ve düzenleme-
nin Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın imzasıyla hayata 
geçtiğini, çözüm odaklı yaklaşımın iş dünyasına 
her zaman moral aşıladığını söyledi. 

İHRACATÇI SAYIMIZ 160 BİNİ AŞTI
Türkiye'nin bugün 1,6 trilyon doları aşan milli ge-
liriyle İslam dünyasının en büyük ekonomisi 
haline geldiğini bildiren M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Türkiye'nin, İtalya ve Çin arasındaki coğrafyada 
en büyük sanayi ülkesi olduğunu, dünya ihraca-
tından aldığı payla da tarihi zirvesine ulaştığını 
ifade etti. M. Rifat Hisarcıklıoğlu, tamamı oda ve 
borsalar üyelerinden oluşan ihracatçı sayısının 
160 bini aştığını, bu kapsamda "Made in Türkiye" 
imzasının artık dünyada tanındığını anlattı.
 
"TÜRKİYE, SAVUNMA SANAYİSİNDE HER 
GEÇEN GÜN YENİ BAŞARILARA İMZA ATIYOR"
Hizmet sektöründe de önemli başarılar elde 
edildiğini, Türk müteahhitlerinin 138 ülkede ba-
şarılı işlere imza attığını aktaran Hisarcıklıoğlu, 
Türkiye'nin, küresel çapta büyük kırılmaların ya-
şandığı, güç dengelerinin yeniden şekillendiği bir 
dönemde Cumhurbaşkanı Erdoğan liderliğinde 
adeta bir istikrar adası olarak öne çıktığını söyle
di.
Hisarcıklıoğlu, ülkenin özellikle savunma sanayi-
sinde her geçen gün başarılara imza attığını,

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, küçük ve orta 
ölçekli işletmelere (KOBİ) pozitif ayrımcılık yapılması gerektiğini belirterek, "KOBİ 
kredileri ile ticari kredi kartlarını aylık kredi büyüme sınırları dışına çıkartmalıyız" dedi.

caydırıcı gücünü pekiştirdiğini dile getirerek, 
"Savunma sanayisi ihracatında ülkemiz, dünya-
da ilk 11 ülke arasına geldi. Bununla büyük gurur 
duyuyoruz." diye konuştu. Türkiye'nin bu yıl 
artan diplomatik gücüyle NATO, Birleşmiş Millet-
ler İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi 31. Ta-
raflar Konferansı ve Türk Devletleri Teşkilatı zir
velerine ev sahipliği yapacağını anımsatan Hi-
sarcıklıoğlu, dünya ticaretinde yaşanan gelişme-
lere de dikkati çekti. Hisarcıklıoğlu, ABD'nin ilave 
gümrük vergileri getirdiğini, stratejik sektörleri 
koruma altına aldığını, AB'nin ise "Made in 
Europe" ve karbon vergisi düzenlemeleriyle 
pazara girişi kısıtladığını anlattı. Çin'in teşvik ve 
sübvansiyonlarla kendi üreticisini koruduğunu 
aktaran Hisarcıklıoğlu, bazı ülkelerin devlet des-
tekleriyle maliyetin altında satış yaparak ihracat 
pazarlarını genişlettiğini belirtti. Hisarcıklıoğlu, 
bu durumun rekabeti adil bir zeminden çıkardığı-
na işaret ederek, "Biz Türk iş dünyası olarak asla 
enseyi asla karartmıyoruz. Geleceğe umutla 
bakmaya, üretmeye, yatırım yapmaya ve müca-
dele etmeye devam ediyoruz. Ülkemizin daya-
nıklı ve sağlam temellere sahip olduğuna inanı-
yoruz." diye konuştu.
 
"REKABETİN ARTTIĞI İHRACAT 
PAZARLARIMIZ İÇİN YENİ ADIMLAR LAZIM"
 Türkiye'nin, Sanayi ve Teknoloji Stratejisi ile kü-
resel riskleri büyük ölçüde bertaraf edebileceğini 
dile getiren Hisarcıklıoğlu, çok taraflı ve kurallı ti-
careti kimsenin uygulamadığı bu dönemde, nihai 
ürün ithalatında daha sert önlemler alınması ge-
rektiğini ifade etti.
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Hisarcıklıoğlu, ara mamul ve ham madde ithala-
tında ise yerli üretimi özendirecek tedbirlerin 
hayata geçirilmesi gerektiğinin altını çizerek, 
"Aynı zamanda Gümrük Birliği'nin modernizas-
yonu ve yeni nesil serbest ticaret anlaşmaları 
gibi ticari diplomasi adımlarını hızlandırmalıyız. 
Benzer şekilde, rekabetin giderek arttığı ihracat 
pazarlarımız için yeni ve proaktif adımlar lazım." 
ifadesini kullandı.
 
İhracata ciddi destekler getirildiğini, reeskont 
kredilerinde büyük artışlar sağlandığını belirten 
Hisarcıklıoğlu, reeskont kredi hacminin 3 aylık 
ihracat miktarına, yani 70 milyar dolara çıkarıl-
ması gerektiğini söyledi. Hisarcıklıoğlu, iş dün-
yasının halihazırdaki beklentilerini de dile getire-
rek, şunları kaydetti:
 
"Şu anda iş dünyamızın en büyük sıkıntısı fi-
nansmana erişim. Kredi hacmindeki daralma ve 
yüksek faiz oranları, özellikle KOBİ'lerimizin aya-
ğına pranga oluyor. 

Piyasada ödemeler aksıyor, ticaret yavaşlıyor, 
neticede büyüme ivme kaybediyor. Bu sıkıntıları 
aşmak için KOBİ'lerimize pozitif ayrımcılık yap-
malıyız, KOBİ kredileri ile ticari kredi kartlarını 
aylık kredi büyüme sınırları dışına çıkartmalıyız. 
Böylelikle piyasada önemli rahatlama sağlayabi-
liriz. Artan girdi maliyetleri nedeniyle yurt dışı 
pazarlarımızı kaybediyoruz. Başta tekstil, hazır 
giyim, deri ve mobilya olmak üzere tüm sektörle-
re ilave destekler verelim. Yapısal reformlarla, 
sektörlerimizin rekabet güçlerini koruyacağımı-
za ve ülkemizin güvenli liman konumunun güç-
leneceğine de inanıyoruz."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, TOBB'un 81 ilde 
81 okul inşa ettiğini, asrın felaketinde tüm 
imkanları, kaynakları depremzedeler için 
sahaya indirdiğini ifade etti. Afetzedelere 
söz verdikleri ve geçen yılın aralık ayı itiba-
rıyla anahtarlarını teslim ettikleri 455 bini 
aşkın deprem konutunun yapımına en 
büyükbüyük desteği TOBB'un verdiğini hatırlatan 
Erdoğan, şunları kaydetti:
 
"Son olarak Türkiye'nin ilk elektrikli aracı 
TOGG'un hayata geçirilmesini yine sizler 
sağladınız. Yurt içinde yüzde 35'lik pazar 
payı ile liderlik koltuğuna yerleşen TOGG, 
birçok Avrupa ülkesinde yolları süslemeye 
devam ediyor. 

Bununla birlikte şu hususu da üzülerek siz-
lerin ve milletimizin takdirine sunuyorum; 
Türkiye'ye on yıllardır dayatılan öğrenilmiş 
çaresizlik duvarlarını yıkmaya çalışırken bi-
rileri de bu süreçte sürekli önümüze takoz 
koyuyor. Ellerine geçirdikleri her fırsatı 
şeamet tellallığı için kullananları bugüne 
kadar kale almadık, bundan sonra onlara 
prim vermeyeceğiz. 'Bunlar otomobil üret-
mekten ne anlar' diyenlere cevabımızı nasıl 
üreterek verdiysek yeni başarılara imza 
atmayı da sürdüreceğiz."
Konuşmaların ardından oda ve borsalar 
bünyesinde en uzun süre hizmet eden isim-
lere hizmet şeref belgeleri ve plaketleri 
takdim edildi.

"TOGG'UN HAYATA GEÇİRİLMESİNİ YİNE SİZLER SAĞLADINIZ"

CUMHURBAŞKANI RECEP TAYYİP ERDOĞAN
 
CumhurbaşkanıCumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan da konuş-
masında TOBB’un her sene mayıs ayında düzenledi-
ği bu merasimin, esasında TOBB'un kendi mensup-
larına ödediği bir gönül borcu, vefa göstergesi, iltifat 
nişanesi olduğunu ifade etti. Erdoğan, şeref belgesi 
ve plaket sahiplerinin bu süre zarfında TOBB bünye-
sinde ifa ettikleri mühim vazifelerin yanı sıra yaptık
ları fedakarlık ve elde ettikleri başarılarla aynı za-
manda ülkenin önünü açtıklarını söyledi. Hak sahip-
lerinin, Türk ekonomisinin gerçek potansiyelini hare-
kete geçirerek ihracattan yatırıma, üretimden istih-
dama, Türkiye Yüzyılı'na giden yolun kilometre taşla-
rını döşediklerini vurgulayan Erdoğan, sözlerini şöyle 
sürdür
"Emek verdiler, sabrettiler, azmettiler, büyük ve güçlü 
Türkiye'ye duydukları inançtan, milletimize hizmet 
etme sevdasından asla vazgeçmediler. Bunun için 
sizlerle, TOBB ailesinin tüm mensuplarına, ekonomi, 
ticaret, sanayi ve iş dünyamızda taş üstüne taş 
koyan tüm kardeşlerime bir kez daha şahsım ve mil-
letim adına teşekkürlerimi iletiyorum. TOBB, 367 ti-
caret odası, sanayi odası, ticaret borsası ve deniz ti-
caret odası ile özel sektörümüzün çatı kuruluşu 
olarak hakikaten çok önemli bir misyonu yerine geti-
riyor. 81 ilimiz ve 160 ilçemizdeki oda ve borsaları-
mız, şehirlerimizin kalkınmaları için her fırsatı değer-
lendirerek, tüm imkanlarını seferber ederek çok 
samimi bir gayreti ortaya koyuyor. Tabii, gayr
samimi niyet de halis olunca karşımıza çıkan başarı 
tablosu hamdolsun her geçen gün biraz daha büyü-
yor, daha belirgin hale geliyor. Büyük bir memnuni-
yetle ifade etmek isterim ki bugün itibarıyla TOBB, 
dünyanın en kaliteli ve en fazla hizmet üreten 
üçüncü oda sistemidir."

"ALDIĞIMIZ MESAFELERİN HER AŞAMASINDA 
SİZLERİN EMEĞİ VE İMZASI VAR"
 
EErdoğan, TOBB'un 2 milyon 634 bin üyesi 
ile Türkiye'nin ve ekonominin lokomotifi, 
omurgası ve güvencesi olduğunu dile getir-
di. Halihazırda ihracatın yüzde 99'u, yani 
273 milyar dolarlık kısmının oda ve borsa 
üyesi firmalar tarafından gerçekleştirildiği-
ne dikkati çeken Erdoğan, şöyle devam etti:
 
""Aynı şekilde 17 milyonluk bir mevcutla ka-
yıtlı istihdamın yüzde 74'ü bu firmalarımız 
tarafından sağlanıyor. Özellikle son dö-
nemde oda ve borsalarımızın hizmet kapa-
sitesi önemli ölçüde artmış durumda. Ta-
rımdan eğitime, ticaretten teknolojiye, farklı 
kulvarlarda aldığımız mesafelerin her aşa
masında sizlerin emeği ve imzası var. 
Gümrük kapılarımızı devlete hiçbir yük ge-
tirmeden modernize ederek ihracatta yeni 
rekorlar kırmamıza sizler vesile oldunuz. 
Toprak Mahsulleri Ofisimiz ile ilk yatırımı 
yaparak devamında özel sektörümüzü de 
sürece dahil ederek tarımda lisanslı depo
lama sistemine geçmemize ve gıda arz gü-
venliğinin teminine sizler öncülük ettiniz. 
Kurucu ortaklarından biri olduğunuz Kredi 
Garanti Fonu ile üyelerinizin banka kredile-
rine kefil olarak finansmana erişimi kolay-
laştırdınız. 
Ülkemizi küresel teknoloji rekabetinde stra-
tejik bir konuma ulaştıracak ilk kuantum 
bilgisayarını ASELSAN ile sizler ürettiniz."
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Antalya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Ali Çandır, 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği'nin (TOBB) 82. Genel 
Kurulu öncesinde gerçekleştirilen kurul toplantılarına katıl-
dı. 
Antalya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Ali Çandır, 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği'nin (TOBB) 82. Genel 
Kurulu öncesinde gerçekleştirilen kurul toplantılarına katıl-
dı. Başkan Ali Çandır, ilk olarak TOBB Turizm Kurulu top-
lantısında yer aldı. Toplantıda turizm sektörünün güncel 
sorunları, sektörün rekabet gücünün artırılmasına yönelik 
çalışmalar ve çözüm önerileri ele alındı. Toplantının ardın
dan TOBB Turizm Kurulu Başkanı Ahmet Aydın ve kurul 
üyeleri, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nu ziyaret 
ederek kurul çalışmaları hakkında bilgi verdi ve sektörün 
beklentilerini paylaştı.

Antalya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Ali Çandır, 
TOBB İklim Değişikliği ve Çevre Kurulu toplantısına da ka-
tıldı. Toplantıda iklim değişikliğinin ekonomik ve sektörel 
etkileri, sürdürülebilir üretim politikaları ile çevresel dönü-
şüm sürecinde atılması gereken adımlar değerlendirildi. 
Toplantının ardından Kurul Başkanı Fahri Özen ve kurul 
üyeleriyle birlikte TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nu 
ziyaret eden Çandır, çevre ve iklim politikalarına ilişkin 
görüş alışverişinde bulundu.

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 82. Genel Kurul ön-
cesinde bir araya geldiği kurul ve komisyon üyelerine ça-
lışmalarından dolayı teşekkür ederek, sektörlerin sorunla-
rının çözümüne yönelik yürütülen çalışmaların önemine 
dikkat çekti.
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Antalya Ticaret Borsası (ATB), Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’nin (TOBB) 82’nci Genel Kurulu kapsamında Birlik Merkezinde 
düzenlenen yöresel ürünler sergi alanında Antalya’nın coğrafi işaretli yöresel ürünlerinin ikram edildiği stant açtı. 

BORSADAN

MAYIS - HAZİRAN 2026
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TOBB 82’nci Mali Genel Kurulu’na, Antalya Tica-
ret Borsası Başkanı Ali Çandır, ATB Meclis Baş-
kanı Erdoğan Ekinci, Yönetim Kurulu Üyeleri 
Halil Bülbül, Cüneyt Doğan, Ragıp Gök, TOBB 
delegeleri Nuri Büyükselçuk, Adnan İngeç ve 
Selçuk Çelebi katıldı. 

TOBB Genel Kurulu’na katılan oda ve borsalar 
TOBB bahçesinde illerinin yöresel ürünlerinin ta-
nıtımını yaptı. Antalya Ticaret Borsası da Antal-
ya’ya özgü yöresel ve coğrafi işaretli ürünlerin 
tanıtımını ve ikramını yaptı. Antalya Ticaret Bor-
sası standında, Antalya’nın coğrafi işaretli ürün-
leri Tavşan Yüreği Zeytini ve zeytinyağı, Finik
Portakalı ve suyu, Turunç Kabuğu ve Bergamot 
Kabuğu Reçeli, domates ikram edildi. Türki-
ye’nin dört bir yanından gelen oda ve borsaların 
yer aldığı organizasyonda, Antalya standı yoğun 
ilgi gördü. 

HİSARCIKLIOĞLU BORSA STANDINDA 
AntalAntalya standını ziyaret eden TOBB Başkanı 
Rifat Hisarcıklıoğlu, Antalya’nın yöresel ürün-
lerini tadarken, Borsa’nın çalışmaları hakkında 
bilgi aldı. Antalya Ticaret Borsası Başkanı Ali 
Çandır, Antalya standına oda borsa başkanları, 
TOBB delegelerinin yoğun ilgi gösterdiğini be-
lirtirken, Genel Kurul kapsamında illerin stant 
açarak yöresel ürünlerini tanıtması ve ikram 
etmesine olanak sağlayan TOBB Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu’na teşekkür etti. Çandır, TOBB 
Genel Kurulu’nun hayırlı olmasını diledi. 
Çandır, “TOBB Başkanımız Rifat Hisarcıkoğlu 
ve TOBB yönetimde birlikte görev aldığım ça-
lışma arkadaşlarıma başarılar diliyorum” dedi. ANITKABİR ZİYARETİ

TTOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, TOBB 82. Genel 
Kurulu kapsamında, TOBB Genel Kurul Divanı, TOBB 
Yönetim Kurulu Üyeleri, Konseyler, oda, borsa baş-
kanları ve delegeler ile birlikte Anıtkabir’i ziyaret 
ederek, Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucu önderi Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk’ün manevi huzurunda saygı 
duruşunda bulundu. ATB Başkanı Ali Çandır, Meclis 
BaşkanıBaşkanı Erdoğan Ekinci, ATB yönetim kurulu üyeleri 
ve TOBB delegelerinin katıldığı Anıtkabir ziyaretinde 
Başkanı Ali Çandır, “Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucu-
su Önderimiz Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ü rahmet 
ve minnetle anıyoruz, iş dünyası olarak Ata’mızın 
gösterdiği hedefler doğrultusunda canla başla çalı-
şıyoruz” dedi.
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TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 82. Mali Genel Kurul’da “Tüm ülkeler kendi üretim gücünü 
koruma derdinde. Biz de firmalarımızı, üretim tesislerimizi, milli servetimiz olarak görmeli, ülkemi-
zin üretim, yatırım, istihdam ve ihracat kapasitesinin zarar görmemesi için korumalıyız. Bu dönemde 

kapsamlı bir "Sanayi Koruma ve Dönüşüm Stratejisi" tasarlamamız gerekiyor" dedi.

BORSADAN

MART - NİSAN 2026
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Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 82. 
Mali Genel Kurulu, Ticaret Bakanı Ömer Bolat, 
oda ve borsa camiasının temsilcileri ile 81 ilden 
iş insanlarının katılımıyla TOBB ETÜ’de gerçek-
leştirildi.

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, sosyal 
medya hesabından yaptığı paylaşımda, "TOBB 
82. Genel Kurulumuzu Ticaret Bakanımız Sayın 
Ömer Bolat’ın katılımıyla gerçekleştirdik. Ülke-
mize ve iş dünyamıza hayırlı olsun. 81 il ve ilçe-
lerden katılan tüm Oda-Borsa Başkanlarımıza, 
Meclis üyelerimize, delegelerimize, kadın ve 
genç girişimcilerimize teşekkür ediyorum. Oda 
ve Borsalarımızla birlikte üyelerimizin sıkıntıları-
nı takip etmeye, dile getirmeye ve çözüm üret-
meye devam edeceğiz. Tüm ülkeler kendi üretim 
gücünü koruma derdinde. Biz de firmalarımızı, 
üretim tesislerimizi, milli servetimiz olarak gör-
meli, ülkemizin üretim, yatırım, istihdam ve ihra
cat kapasitesinin zarar görmemesi için koruma-
lıyız. Bu dönemde kapsamlı bir "Sanayi Koruma 
ve Dönüşüm Stratejisi" tasarlamamız gerekiyor" 
dedi.

TOBB 82’nci Mali Genel Ku-
rulu’na, Antalya Ticaret 
Borsası Başkanı Ali Çandır, 
ATB Meclis Başkanı Erdo-
ğan Ekinci, Yönetim Kurulu 
Üyeleri Halil Bülbül, Cüneyt 
Doğan, Ragıp Gök, TOBB 
delegeleri Nuri Büyüksel-
çuk, Adnan İngeç ve Selçuk 
Çelebi katıldı. 

TİCARET BAKANI BOLAT
Ticaret Bakanı Ömer Bolat da yaptığı paylaşımda 
ülkenin üretim gücüne, ihracat kapasitesine ve 
ekonomik kalkınmasına katkı sunan iş dünyası 
temsilcileriyle bir araya geldiklerini belirtti. 

1.6 TRİLYON DOLARLIK MİLLİ GELİR
Bolat,Bolat, ülkenin 1,6 trilyon doları aşan milli geliri ile 
mal ve hizmetler ihracatına dayalı büyüme mode-
liyle küresel ekonomide daha güçlü bir konuma 
yükseldiğini vurguladı. 

GÜÇLÜ PERFORMANS
Mal ihracatında geçen yıl 273,3 milyar dolara, hiz-
metlerde 122,6 milyar dolara ulaşarak Cumhuriyet 
tarihinin önemli başarılarından birine imza attıkla-
rına dikkati çeken Ticaret Bakanı Ömer Bolat, 
yüksek teknolojili üretim, savunma ve havacılık 
sanayisi, lojistik, yazılım, e-ticaret ve hizmet sek-
törlerindeki güçlü performansla Türkiye'nin kür
sel rekabet gücünü artırmaya devam ettiklerini 
ifade etti.
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Antalya hallerinde, domates miktar endeksi yıllık yüzde 32,16 azalırken, fiyat endeksi yüzde 160,57 arttı. Meyve miktar endeksi yıllık 
yüzde 11,59, fiyat endeksi ise yüzde 27,68 arttı. Sebze miktar endeksi yıllık yüzde 23,63 azalırken, fiyat endeksi yüzde 123,38 arttı.

Antalya Ticaret Borsası Mayıs ayı Hal Endeksi’ni 
açıkladı. Antalya hallerinde işlem gören doma-
tes, meyve ve sebze işlem miktar ve fiyatlarına 
ait endeks değerleri, 2026 Mayıs ayında bir 
önceki aya ve geçen yılın aynı ayına göre deği-
şim gösterdi. Mayıs ayı miktar endeksi, aylık 
bazda domateste yüzde 42,23, meyvede yüzde 
81,76 ve sebzede yüzde 33,49 arttı. Yıllık bazda 
ise meyvede yüzde 11,59 arttı, domateste yüzde 
32,16 ve sebzede yüzde 23,63 azaldı.

Mayıs ayında meyve miktar endeksi yıllık ortala-
ma üstü, sebze miktar endeksi ortalamanın al-
tında, domates miktar endeksi ise rekor azalış 
gösterdi. Domates ve meyve fiyat endeksi yıllık 
ortalama civarında, sebze fiyat endeksi ise orta-
lamanın üstünde gerçekleşti. Mayıs ayında do-
mates fiyat endeksi yıllık yüzde 160,57 artış 
gösterdi. Aynı dönemde domatesin yıllık işlem 
miktarı yüzde 32,16 oranında azaldı. Miktardaki 
azalış fiyat endeksindeki yükselişte etkili oldu.

MEYVEDE MİKTAR DA FİYAT DA ARTTI
MMayıs ayında meyve fiyat endeksi yıllık bazda 
yüzde 27,68 artarken, bu artış miktardaki yüzde 
11,59 artışa rağmen gerçekleşti. Mayıs ayında 
sebze fiyat endeksi yıllık bazda yüzde 123,38 arttı. 
Aynı dönemde sebzenin yıllık işlem miktarı yüzde 
23,63 oranında azaldı. Bu durum fiyat endeksinde-
ki yükselişte etkili oldu.

Mayıs ayında, son yedi yılın verileri dikkate alındı-
ğında domates satış miktarı ortalamanın üzerinde, 
meyve ve sebze satış miktarı ortalama civarında. 
Domates ve sebze fiyat seviyesi ortalama civarın-
da, meyve fiyat seviyesi ortalamanın üzerinde ger-
çekleşti.

Mayıs ayında domates işlem miktar endeksi 
yüzde 42,23 artarken, işlem fiyat endeksi 
yüzde 33,95 düşüş gösterdi. Son yedi yılın 
Mayıs ayları dikkate alındığında, işlem miktar 
endeksi ikinci en büyük artış, son yedi yılın 
Mayıs ayları dikkate alındığında, işlem fiyat 
endeksi dördüncü en büyük azalış olarak kay-
dedildi.dedildi.

Mayıs ayında meyve işlem miktar endeksi 
yüzde 81,76 artarken, işlem fiyat endeksi 
yüzde 12,39 ile rekor artış gösterdi. Son yedi 
yılın Mayıs ayları dikkate alındığında, işlem 
miktar endeksi yedinci en büyük artış olarak 
kaydedildi.

Mayıs ayında sebze işlem miktar endeksi 
yüzde 33,49 artarken, işlem fiyat endeksi 
yüzde 38,71 düşüş gösterdi. Son yedi yılın 
Mayıs ayları dikkate alındığında, işlem miktar 
endeksi dördüncü en büyük artış, son yedi yılın 
Mayıs ayları dikkate alındığında işlem fiyat en-
deksi dördüncü en büyük azalış olarak kayde-
dildi.
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Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), bu yıl 
Türkiye’nin ev sahipliğinde 9-20 Kasım’da Antal-
ya’da düzenlenecek Birleşmiş Milletler İklim De-
ğişikliği Konferansı (COP31) sürecinde küresel 
iş dünyasının katılımını koordine etmek üzere 
“COP31 İş Dünyası Elçisi” (Private Sector Envoy) 
olarak görevlendirildi. TOBB İkiz Kuleler’de, 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı 
Murat Kurum’un katılımıyla M. Rifat Hisarcık-
lıoğlu’nun ev sahipliğinde düzenlenen toplantı-
da, bu görev kapsamında, dünya genelindeki iş-
letmelerin sürece kalıcı ve kurumsal katılımını 
sağlayacak COP31 Business Forum tanıtıldı.

Toplantı, TÜSİAD, MÜSİAD, DEİK, YASED, TİM, 
TBB, TİSK ve TÜRKONFED gibi iş dünyası kuru-
luşları, oda ve borsalar ile Türkiye’nin büyük öl-
çekli holding ve şirketlerinin temsilcilerinin katı-
lımıyla gerçekleştirildi.

HEDEF 45 MİLYONDAN FAZLA İŞLETMEYE ULAŞMAK 
FForum; Milletlerarası Ticaret Odası, ICC Dünya 
Odalar Federasyonu, Eurochambres, US Chamber 
of Commerce, DIHK, CACCI, PACCI ve AICO gibi 
başlıca küresel ve bölgesel ağlarla birlikte hareket 
edecek. Bu yapı sayesinde Forum, dünya genelin-
de 1.000’i aşkın oda ve özel sektör kuruluşuyla iş 
birliği yapmayı, çatı kuruluşlar aracılığıyla da 45 
milmilyondan fazla işletmeye ulaşmayı hedefliyor. 
Forum; gelişmiş ve gelişmekte olan ekonomileri, 
büyük sanayi kuruluşlarını ve KOBİ’leri ortak bir 
platformda buluşturarak Küresel Güney’in de 
sürece güçlü biçimde katılımını amaçlıyor.
 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Forum’un 
temel amacının özel sektörün COP süreciyle ilişki-
sini dağınık ve kişisel girişimlere bağlı bir yapıdan 
çıkarıp kalıcı bir kuruma dönüştürmek olduğunu 
vurguladı. Hisarcıklıoğlu, Forum’un sonraki COP 
başkanlıklarına devredilebilecek kurumsal bir 
miras olarak tasarlandığını belirtirken, “İklim mü-
cadelesi artık salt bir çevre meselesi değil; aynı za-
manda 21. yüzyılın sanayi ve rekabet mücadelesi-
dir. Yeşil dönüşümün fabrikalarını, tedarik zincirle-
rini ve standartlarını kim belirlerse, bu yüzyılın 
sanayi hiyerarşisini de o belirleyecektir.  Bugüne 
kadar özel sektörün COP süreciyle ilişkisi dağınık 
ve tek tek şirketlerin bireysel girişimlerine bağlı 
kalmıştı. Biz bu ilişkiyi; kalıcı, kurumsal ve temsil 
gücü yüksek bir yapıya kavuşturmak; iş dünyası-
nın sesini sürece sistematik biçimde taşımak için 
bu Forum’u hayata geçiriyoruz” diye konuştu.

“YEŞİL DÖNÜŞÜM, KALKINMA
ARACI OLARAK GÖRÜLMELİ”
HisaHisarcıklıoğlu, yeşil dönüşümün bir maliyet 
kalemi olarak değil, bir rekabetçilik ve kalkınma 
aracı olarak görülmesi gerektiğini ifade ederek, 
enerjisinin yaklaşık yüzde 70’ini ithal eden Tür-
kiye için enerji verimliliği ve yenilenebilir enerji-
nin bir tercih değil, makroekonomik bir zorun-
luluk olduğunu söyledi.

“EYLEME GEÇME VAKTİ”
“Bizim“Bizim derdimiz bu dönüşümün seyircisi 
olmak değil; Türk iş dünyasını kuralı yazanlar 
safına, oyunun belirleyicisi konumuna taşı-
maktır” diyen TOBB Başkanı, geçmiş zirvelerde 
alınan taahhütlerin büyük bölümünün hayata 
geçmediğine dikkat çekerek, artık sözden 
eyleme geçme vaktinin geldiğini vurguladı.
 
TOBB’UN YOL HARİTASI
TTOBB’un hazırladığı yol haritası, bir yıla yayılan 
üç aşamalı bir süreç olarak tasarlandı: kur, 
aktar, devret. 3 Haziran’daki başlangıç toplan-
tısının ardından 22-23 Haziran’da Londra İklim 
Eylem Haftası ve 22-27 Eylül’de New York 
İklim Haftası’nda küresel iş dünyasıyla istişa-
reler yürütülecek; süreç, 12-13 Kasım’da An
talya Mavi Alan’da düzenlenecek COP31 İş ve 
Yatırım Zirvesiyle doruğa ulaşacak. Zirvenin 
ardından Forum, taahhütlerin takibini yaparak 
yapıyı sonraki COP başkanlığına düzenli biçim-
de devredecek.

29

İklim değişikliğiyle küresel mücadelede TOBB’a önemli görev. TOBB, Birleşmiş Milletler’in iklim değişikliğiyle mücadele çalış-
maları kapsamında düzenlenecek COP31 Konferansı’nda küresel iş dünyasının resmi temsilcisi oldu. TOBB Başkanı Hisarcık-
lıoğlu, iklim mücadelesinin artık bir çevre meselesi değil; 21. yüzyılın sanayi ve rekabet mücadelesi olduğunu vurguladı.
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SEKİZ ÇALIŞMA GRUBU,
UYGULAMAYA ODAKLANACAK
FForum’un çalışmaları, COP31 Eylem Gündemi’y-
le uyumlu sekiz tematik çalışma grubu üzerin-
den yürütülecek. Bu gruplar, iş dünyasının uygu-
lamada kritik gördüğü alanlara odaklanacak: 
Yeşil Sanayileşme; İklim Finansmanı; Elektrifi-
kasyon ve Yeni Ekonomi; Yeşil Enerji ve Şebeke 
Altyapısı; Tarım-Gıda ve Su; KOBİ’ler — Uyum ve 
Dönüşüm; İklim Teknolojileri ve Yapay Zekâ; ve 
Startuplar. Çalışma gruplarının çıktıları ve Zirve 
Bildirisi kamuoyuyla şeffaf biçimde paylaşılacak 
ve COP31 Başkanlığı ile UNFCCC süreçlerine ya-
pılandırılmış katkılar olarak iletilecek.
 
Hisarcıklıoğlu, Birliğin Dünya Odalar Federasyo-
nu Başkanlığı ve ICC Yönetim Kurulu üyeliği gibi 
uluslararası görevler vesilesiyle oluşturduğu kü-
resel ağı Forum’u güçlendirmek için kullanaca-
ğını belirtti. 

Başkan, Türkiye’nin 2015 G20 Dönem Başkanlı-
ğı’nda yürüttüğü ve uluslararası çevrelerce “en 
etkili” olarak anılan B20 sürecine atıfta buluna-
rak, aynı başarının COP31’de yinelenebileceğine 
olan inancını dile getirdi. TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, “On yıldan fazla zaman geçmesi-
ne rağmen muhataplarımız bize hâlâ ‘en iyi B20 
sizdeydi’ diyor. Şimdi aynı başarıyı yineleyerek 
COP sürecine Türkiye’nin ve Türk özel sektörü-
nün damgasını vuracağız” dedi.

Hisarcıklıoğlu, tüm holding, şirket ve sektörel ku-
ruluşları sürece izleyici olarak değil aktif paydaş 
olarak katılmaya davet ederek, COP31’in yatırımcı-
ların Türkiye’ye yeniden ve daha güçlü bir biçimde 
pozitif bakması için tarihî bir fırsata dönüştürül-
mesi gerektiğini söyledi. Başkan, Çevre, Şehircilik 
ve İklim Değişikliği Bakanlığı’nın özel sektör dostu 
ve çözüm odaklı yaklaşımına da teşekkür etti.

ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM
DEĞİŞİKLİĞİ BAKANI KURUM
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı ve 
COP31 Başkanı Murat Kurum da konuşmasında, 
"Biz COP31'i bir uluslararası zirve olmanın yanı 
sıra, reel sektörümüzün yeşil dönüşüm kapasitesi-
ni dünyaya göstereceği bir dönüm noktası olarak 
görüyoruz." dedi.

Bakan Kurum, "COP31 Business Forum-Türk İş 
Dünyası İstişare Toplantısı"nda yaptığı konuşma-
da şunları söyledi: “Bugün de güçlü işbirliğimizi 
yepyeni bir evreye taşıyoruz. COP31'e iş dünyamı-
zın mührünü vurmak için hep birlikte kollarımızı sı-
vıyoruz. Bugün bizi bir masanın etrafında toplayan 
süreç, geçtiğimiz mart ayında Sayın Hisarcıklıoğ
lu'nun TOBB'un COP31 iş dünyası temsilciği tale-
biyle başladı. Biz de bu talebi büyük bir memnuni-
yetle karşıladık ve ivedilikle resmi elçilik görevini 
tevdi ettik. Bu süreçte TOBB iş dünyamızın önce-
liklerini ve ulusal paydaş tabanını oluşturarak, 
COP31 sürecine katılımını teşvik edecek. 

Yine paydaşlar arası köprüler kurarak bu kritik 
süreci koordine edecek. Bu görevlerin her biri 
çok önemli ve çok değerli."
 
"BÜTÜN DÜNYAYA, DİYALOG,
UZLAŞI VE AKSİYON ÖNERİYORUZ" 
BakanBakan Kurum, iş dünyasının COP31 sürecine 
etkin katılımının, "yeşil dönüşümde" yol harita-
sının aktif paydaşlıkla belirlenmesi, Türkiye'nin 
ve Türk sanayisinin bu yeni düzenin kurallarını 
bizzat alanda belirlemesi, küresel aktörleri 
uzaktan izlemesi değil, masada yan yana otu-
rarak politika yapım sürecine katkı sunması 
demek olduğunu söyledi.
 
"Biz COP31'i, bir uluslararası zirve olmanın 
yanı sıra, reel sektörümüzün yeşil dönüşüm 
kapasitesini dünyaya göstereceği bir dönüm 
noktası olarak görüyoruz." diyen Kurum, bu sü-
reçte TOBB'un ulusal ve küresel oda-borsa ağı, 
yüksek kurumsal kapasitesi, tecrübesi, sektör 
meclisleri ve KOBİ erişiminin vazgeçilmez ol-
duğunu anlattı.
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Küçük ve orta ölçekli firmalara uygun şartlarda 
kredi sağlamak için hayata geçirilen TOBB Nefes 
Kredisine TOBB'a bağlı tüm Oda-Borsa üyesi iş-
letmeler başvurabilecek. TOBB Başkanı Rifat Hi-
sarcıklıoğlu, KOBİ’lerin yaşadığı en büyük sıkıntı-
nın finansmana erişim olduğunu belirtirken, 
“Böyle bir dönemde KOBİ’lerimize destek olmak 
için yeni bir kaynak oluşturduk. TOBB, Kredi Ga-
ranti Fonu ve Bankalar güç birliği yaptık. Amacı-
mız zor günlerde KOBİ’lerimizin yanında durup 
çarkların dönmesini sağlamak” dedi.

UYGUN ŞARTLI KREDİ
KOBİ’lere uygun şartlarda finans imkanı sağla-
yan TOBB Nefes Kredisi’nde yeni dönem başvu-
ruları 8 Haziran 2026 tarihinde başladı. TOBB, 
KGF ve Bankaların işbirliğinde verilecek kredide, 
24 ay vadeye kadar yıllık yüzde 36, 24 ay üzerin-
deki vadelerde ise yıllık yüzde 34 faiz uygulana-
cak. Kredi 6 ay anapara ödemesiz dönem dâhil, 
toplam azami 48 ay vadeli olacak. Bir firmanın 
kullanabileceği azami kredi limiti 3 milyon TL 
olarak belirlendi. Yeni TOBB Nefes Kredisi kap-
samında ilk dilim olarak 25 milyar TL kullanıma 
açılacak, bu yıl içerisinde duyurulacak ilave li-
mitlerle kredi hacminin 100 milyar Türk Lirası’na 
ulaşması hedefleniyor. Reel sektöre yeni finans
man desteği geliyor. Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği (TOBB), Kredi Garanti Fonu (KGF) ve Ban-
kaların el ele vermesiyle, KOBİ’lere destek olmak 
için oluşturulan TOBB Nefes Kredisi’nde yeni 
dönem 8 Haziran 2026 (Pazartesi) tarihi itibariy-
le başlıyor. KOBİ’lere uygun koşullarda finans-
man desteği sağlamayı amaçlayan krediy
TOBB'a bağlı tüm Oda-Borsa üyesi işletmeler 
başvurabilecek.

ŞARTLAR VE VADE
İşletmeler, TOBB Nefes Kredisi başvurularını 
Akbank, Denizbank, QNB Bank, Ziraat Bankası, 
Garanti Bankası, Halkbank, Vakıfbank, Yapı ve 
Kredi Bankası ve Ziraat Katılım Bankası şubele-
rine yapabilecek. Bir firma azami 3 milyon TL 
kredi kullanabilecek. 

Krediler, 6 ay anapara ödemesiz dönem dâhil, 
azami 48 ay vadeli olacak. Kredi, 24 aya kadar 
yıllık yüzde 36, 24 ay üzerinde ise yıllık yüzde 34 
faizle kullandırılacak. Yeni TOBB Nefes Kredisi 
kapsamında ilk dilim olarak 25 milyar TL kullanı-
ma açılacak, bu yıl içerisinde duyurulacak ilave li-
mitlerle kredi hacminin 100 milyar TL’ye ulaşması 
hedefleniyor. Ekonomi yönetimiyle sağlanan koor-
dinasyon ve başta Türkiye Cumhuriyet Merkez 
Bankası olmak üzere bankaların yakın işbirliğiyle 
Kredi Garanti Fonu’nun Özkaynak Kefalet Progra-
mı kapsamında hayata geçirilen TOBB Nefes Kre-
disi’nden 2025 yılında 61 bin firma yararlanırken, 
81 milyar toplam kredi hacmine ulaşılmıştı. 

FİNANSMANA ERİŞİM SORUNU
KKOBİ’lerin yaşadığı en büyük sıkıntının finansmana 
erişim olduğunu belirten TOBB Başkanı Rifat Hi-
sarcıklıoğlu, “Sürekli vurguladığım en önemli prob-
lem finansmana erişim. Özellikle KOBİ kredilerine 
uygulanan büyüme sınırı krediye erişimi zorlaştırı-
yor. Böyle bir dönemde KOBİ’lerimize destek 
olmak için yeni bir kaynak oluşturduk. TOBB, Kredi 
Garanti Fonu ve Bankalar güç birliği yaptık. Ama-
cımız zor günlerde KOBİ’lerimizin yanında durup 
çarkların dönmesini sağlamak. 2025 yılı içerisinde 
üç aşamada TOBB Nefes Kredisi'nden 61 bin firma 
yararlandı. KOBİ’lere sağladığımız destek 81 
milyar Türk Lirası’na ulaştı. Kredi Garanti Fonu 
(KGF) Özkaynak Kefalet Programı kapsamında 
2026 için de toplam 100 milyar Türk Lirası tutarın-
da bir kredi hacmi oluşturmayı hedefliyoruz. Di-
limler halinde kullandırılması planlanan bu yeni 
paketin 25 milyar Türk Lirası tutarındaki ilk dilimi 
üyelerimizin erişimine açılıyor. Hazine ve Maliye 
Bakanı Mehmet Şimsek'e, Türkiye Cumhuriyet 
Merkez Bankası Başkanı Fatih Karahan'a, Kredi 
Garanti Fonu Yönetim Kurulu Başkanı Erdoğan 
Özegen’e ve katılan tüm banka yöneticilerine ver-
dikleri destek ve katkılardan dolayı teşekkür ediyo-
rum. KOBİ’lerimizin doğru zamanda ve uygun ma-
liyetlerle finansmana ulaşması; daha fazla yatırım, 
üretim, istihdam ve ihracat, dolayısıyla daha güçlü 
bir ekonomi demektir” diye konuştu.
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TOBB NEFES KREDİSİ
KİMLER BAŞVURABİLİR?
TOBB'a bağlı Oda-Borsa üyesi işletmeler 
TOBB Nefes Kredisi'ne başvurabilir. 
 
NE ZAMAN BAŞLIYOR?
BaşvurulaBaşvurular, 8 Haziran 2026 tarihi itiba-
riyle başlıyor.
 
KREDİ LİMİTİ
TOBB Nefes Kredisi'nden bir firma azami 
3 milyon TL kredi kullanabilecek.
 
KREDİ HACMİ
Kredi hacminin toplam büyüklüğü 100 
milyar Türk Lirası olacak. İlk aşamada 
25 milyar Türk Lirası iş dünyasının kulla-
nımına sunulacak.

ÖDEME KOŞULLARI
Krediler, 6 ay anapara ödemesiz dönem 
dahil toplam azami 48 ay vadeli olacak. 
Kredi, 24 aya kadar yıllık yüzde 36, 24 ay 
üzeri yıllık yüzde 34 faizle kullandırıla-
cak.
 
KREDİYİ HANGİ BANKALAR VERECEK 
Akbank, Denizbank, QNB Bank, Türkiye 
Cumhuriyeti Ziraat Bankası, Türkiye Ga-
ranti Bankası, Türkiye Halk Bankası, Tür-
kiye Vakıflar Bankası, Yapı ve Kredi Ban-
kası, Ziraat Katılım Bankası şubelerine 
başvuru yapılabilir
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ATB, ATAK Başkanı Ali Çandır, Antalya'nın ihracat yapı-
sında tarımın ağırlığının Türkiye ortalamasının çok 
üzerinde olduğunu belirtirken, “2026 yılının ilk beş 
ayında Antalya'nın toplam ihracatı içinde tarımın payı 

yüzde 63'e yükselmiştir” dedi. 
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İHRACATTA HER 100 DOLARIN 63 DOLARI TARIMDAN

AntalAntalya'nın ihracat yapısında tarımın ağırlığının 
Türkiye ortalamasının çok üzerinde olduğuna 
dikkat çeken Çandır, "2026 yılının ilk beş ayında An-
talya'nın toplam ihracatı içinde tarımın payı yüzde 
63'e yükselmiştir. Türkiye genelinde ise bu oran 
yüzde 15,3 seviyesindedir. Bu tablo, Antalya'nın 
üretim gücünün ve ihracat kimliğinin tarım üzerine 
inşainşa edildiğini açıkça ortaya koymaktadır. İhracat-
taki her 100 doların 63 dolarını tarım sektörü sağ-
lamaktadır" diye konuştu.

Yaş meyve sebze ve süs bitkileri sektörlerinde An-
talya'nın ülke ihracatındaki güçlü konumunu koru-
duğunu belirten Çandır, "Mayıs ayında Türkiye'nin 
yaş meyve sebze ihracatının yüzde 14,2'si Antal-
ya'dan gerçekleştirilirken, yılın ilk beş ayında bu 
oran yüzde 20'ye ulaşmıştır. Süs bitkileri ve ma-
mulleri ihracatında ise Mayıs ayında Türkiye ihra
catının yarısı, yıl toplamında ise yüzde 43,8'i Antal-
ya'dan yapılmıştır. Bu rakamlar, Antalya'nın yalnız-
ca üretimde değil, ihracatta da Türkiye'nin lider 
merkezlerinden biri olduğunu göstermektedir" ifa-
delerini kullandı.

Antalya Ticaret Borsası (ATB) ve Antalya Tarım 
Konseyi (ATAK) Başkanı Ali Çandır, 2026 yılı 
Mayıs ayı ihracat verilerini değerlendirerek, An-
talya ekonomisinin temel taşı olan tarım sektö-
rünün ihracattaki belirleyici rolünü sürdürdüğü-
nü söyledi.

Mayıs ayında Antalya'nın toplam ihracatının 
geçen yılın aynı ayına göre yüzde 6,7 azalarak 
159,5 milyon dolar olarak gerçekleştiğini belir-
ten Çandır, tarım ihracatının da yüzde 12,2 dü-
şüşle 86,6 milyon dolar seviyesinde kaldığını 
kaydetti. Yaş meyve sebze ihracatının yüzde 0,1 
azalışla 45,9 milyon dolar, süs bitkileri ve ma
mulleri ihracatının ise yüzde 2,2 düşüşle 6,4 
milyon dolar olduğunu ifade etti.

Çandır, aylık bazdaki gerilemeye rağmen yılın ilk 
beş ayındaki performansın Antalya adına umut 
verici olduğunu vurgulayarak, "Ocak-Mayıs dö-
neminde Antalya'nın toplam ihracatı geçen yılın 
aynı dönemine göre yüzde 8,4 artarak 983,2 
milyon dolara ulaştı. Aynı dönemde tarım ihra-
catımız yüzde 9,1 artışla 617,2 milyon dolar, yaş 
meyve sebze ihracatımız yüzde 16,6 artışla 
391,5 milyon dolar ve süs bitkileri ihracatımız 
yüzde 2,7 artışla 36,8 milyon dolar oldu. Bu ra-
kamlar, tarım sektörümüzün Antalya ekonomisi-
nin büyümesine en güçlü katkıyı veren alan 
olmaya devam ettiğini göstermektedir" dedi.

ÜRETİCİMİZİN EMEĞİ EKONOMİYE GÜÇ KATIYOR

Küresel ticarette yaşanan belirsizliklere, mali-
yet baskılarına ve dış pazarlardaki dalgalan-
malara rağmen Antalya tarımının üretmeye ve 
ihracat yapmaya devam ettiğini vurgulayan 
Çandır, şunları söyledi:

"Tarım sektörü, yalnızca ihracat rakamlarıyla 
değil, istihdamı, kırsal kalkınmayı ve gıda arz 
güvenliğini destekleyen yapısıyla da stratejik 
öneme sahiptir. Antalya'nın ihracat başarısının 
arkasında alın teriyle çalışan üreticilerimiz, 
tüccarlarımız, ihracatçılarımız ve sektör pay-
daşlarımız bulunmaktadır. Üretimden ihracata 
kadarkadar zincirin her halkasında emek veren tüm 
kesimlere teşekkür ediyorum. Antalya'nın ta-
rımdaki gücünü koruyarak ülkemizin ihracat 
hedeflerine katkı sunmayı sürdüreceğiz."
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Toplantıda ayrıca gübre ihracatındaki gelişmeler, 
üretim süreçlerinde karşılaşılan sıkıntılar ve sektö-
rün rekabet gücünün artırılmasına yönelik çözüm 
önerileri değerlendirildi. ATB Başkanı Ali Çandır, ta-
rımsal üretimin verimliliği ve sürdürülebilirliği açı-
sından gübre sektörünün stratejik öneme sahip ol-
duğunu belirterek, sektör temsilcileriyle iş birliği 
içerisinde sorunların çözümüne yönelik çalışmala-
rı desteklemeye devam edeceklerini ifade etti. 
Gübre üretimi ve ihracatında sürdürülebilir bir ya-
pının oluşturulması gerektiğini vurgulayan Çandır, 
Borsa olarak bu konuda sektörün yanında oldukla-
rını dile getirdi. 

Antalya Ticaret Borsası (ATB) Yönetim Kurulu 
Başkanı Ali Çandır, Scheffer Gübre Mağazaları 
sahibi Mehmet Tatlı ve gübre sektörü temsilcile-
riyle Borsa’da bir araya geldi. Ziyarette, gübre 
sektörünün mevcut durumu, sektörde yaşanan 
gelişmeler ve üreticilerin karşılaştığı sorunlar ele 
alındı.

Sektör temsilcileri, gübre sektörüne yönelik ha-
zırlıkları devam eden yönetmelik çalışmaları 
hakkında değerlendirmelerde bulunurken, özel-
likle fason üretim kaynaklı yaşanan sorunları 
gündeme getirdi. 

gübre sektöründen borsa’ya zİyaret
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Antalya Organize Sanayi Bölgesi (OSB) Başkanı 
Hasan Ali Gönen, yönetim kurulu ve müteşebbis 
heyet üyeleriyle birlikte Antalya Ticaret Borsa-
sı’nı (ATB) ziyaret etti.

Antalya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı 
Ali Çandır, Meclis Başkanı Erdoğan Ekinci, Yöne-
tim Kurulu Üyeleri Halil Bülbül ve Ragıp Gök’ün 
konuk ettiği OSB heyeti ile Antalya tarımı, sana-
yisi, üretim kapasitesi, ticaret hacmi ve kent 
ekonomisinin gelişimine yönelik konular ele 
alındı. Ziyarette, tarım altyapısı güçlü olan Antal
ya’da tarım ile sanayi sektörünün entegre edil-
mesi konuşuldu.

Çandır, Antalya’nın üretim gücünün tarım ve sana-
yinin uyum içerisinde gelişmesiyle daha da güçle-
neceğini söyledi. Çandır, kurumlar arası iş birlikle-
rinin sürdürülebilir üretim, istihdam, ihracat ve 
kentin ekonomik rekabet gücünün artırılması açı-
sından büyük önem taşıdığını vurguladı. 

Antalya’nın sahip olduğu güçlü tarımsal üretim 
potansiyeli ile sanayi altyapısının birbirini destek-
leyecek şekilde değerlendirilmesi gerektiğini vur-
gulayan Çandır, tarım ve sanayinin entegre edil-
mesine yönelik çalışmaların yürütülmesi gerekti-
ğini söyledi. Çandır, OSB heyetine ziyaretleri nede-
niyle teşekkür etti.

Antalya OSB Başkanı Hasan Ali Gönen, Antal-
ya’nın tarım ve sanayi alanındaki potansiyeli-
nin birlikte hareket edilmesiyle daha fazla 
katma değer oluşturacağını belirterek, tarım-
sal ürünlerin işlenmesi, teknolojiyle buluştu-
rulması ve yüksek katma değerli üretime dö-
nüştürülmesinin kent ekonomisine önemli 
katkı sağlayacağını ifade etti. 

Antalya Ticaret Borsası’nın tarıma yön veren 
çalışmalarını yakından takip ettiklerini kayde-
den Gönen, ATB Başkanı Ali Çandır ve ekibine 
yürüttükleri çalışmalar dolayısıyla teşekkür 
etti.



36

Türkiye’de ilk kez düzenlenecek olan Asya Tohumculuk Kongresi (Asian Seed Congress-ASC 2026), 1-5 Aralık 
2026 tarihleri arasında Antalya’da gerçekleştirilecek. Kongrenin sektöre önemli katkılar sağlaması bekleniyor. 
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Türkiye’de ilk kez düzenlenecek olan Asya To-
humculuk Kongresi’nin tanıtım toplantısı, Antal-
ya Ticaret Borsası (ATB) ev sahipliğinde gerçek-
leştirildi. 

Tanıtım toplantısına Türkiye Tohumcular Birliği 
(TÜRKTOB) Başkanı Kayhan Yıldırım, Türkiye 
Tohumculuk Endüstrisi Derneği (TÜRKTED) 
Başkanı Burak Gönen, ATB Başkanı Ali Çandır, 
ATSO Başkan Yardımcısı Hakan Pakalın, Akde-
niz Üniversitesi Rektör Yardımcısı Cengiz Toker, 
Antalya Tarım ve Orman İl Müdür Yardımcısı İb-
rahim Irmak, BATEM Müdürü Abdullah Ünlü 
başta olmak üzere çok sayıda sektör temsilcisi 
katıldı.

KONGRE İLE YENİ İŞBİRLİKLERİ 
Toplantıda konuşan TÜRKTOB Başkanı Kayhan 
Yıldırım, Türkiye’de ilk defa gerçekleştirilecek 
Asya Tohumculuk Kongresi’nin önemine dikkat 
çekerken, “Tohumculuk sadece tarımsal üreti-
min değil, stratejik gıda güvenliğinin de önemli 
bir unsuru haline gelmiştir. Bu kongre, sektörü-
müz için yeni iş birliklerinin kurulmasına ve An
talya’nın uluslararası organizasyon gücünün 
daha görünür hale gelmesine büyük katkı sağla-
yacaktır” dedi. Yıldırım, TÜRKTOB ve TÜRKTED 
olarak Asya Tohumculuk Kongresi’ni düzenle-
mek için yaptıkları başvurunun kabul edildiğini 
ve organizasyonun Antalya’ya verildiğini belirtir-
ken, kongrenin kazanılmasına destek olan 
kurum ve kuruluşlara teşekkür etti. 

TOHUMCULUK SEKTÖRÜ HAK ETTİĞİ YERİ ALIYOR
TÜRKTEDTÜRKTED Başkanı Burak Gönen, 1980’li yıllardan 
itibaren gelişimini sürdüren tohumculuk sektörü-
nün bugün dünyada hak ettiği yeri almaya başla-
dığını kaydederken, “Bu noktaya gelinmesinde, 
2009 ve 2025 yıllarında ülkemizde başarıyla dü-
zenlenen uluslararası tohumculuk kongrelerinin 
büyük etkisi olmuştur. Tarihimizde ilk defa düzen
lenecek olan Asya Tohumculuk Kongresi de bu 
noktada önemlidir” diye konuştu.

ANTALYA’DA YAPILMASI ANLAMLI
Gönen, kongrenin Antalya’da düzenlenmesinin 
önemine de değinerek, “Kongrenin, tohumculuk 
sektörünün önde gelen şehirlerinden biri olan An-
talya’da yapılması son derece anlamlıdır. Burada 
faaliyet gösteren şirket ve personel sayısı, Antal-
ya’nın ne kadar doğru bir tercih olduğunu göster-
mektedir. Antalya’nın zengin doğası, tarihi, turizm 
altyapısı ve kongre düzenleme kapasitesi de bu 
tercihte etkili olmuştur. Kongrenin her şey dahil 
konseptiyle gerçekleştirilecek olması da etkinliği 
daha cazip hale getirmiştir” ifadelerini kullandı.

STRATEJİK BİR FIRSAT
ATB Ali Çandır, tohumculukla ilgili uluslararası or-
ganizasyonun Antalya’ya kazandırılmasında, baş-
vuru aşamasından itibaren desteklediklerini belir-
tirken, “Ortaya konulan bu iş birliğini; Antalya’nın 
ve Türkiye’nin tohumculuk alanındaki gücünü 
uluslararası ölçekte göstermesi bakımından son 
derece kıymetli buluyoruz. 

2026 yılı Antalya için uluslararası organizas-
yonlar açısından son derece önemli bir yıl ola-
caktır. Kentimiz; COP31 İklim Zirvesi, Antalya 
Diplomasi Forumu ve Uluslararası Uzay Kong-
resi gibi dünya çapında etkinliklere ev sahipliği 
yapacaktır. APSA 2026'nın da bu takvimde yer 
alması, Antalya'nın tarım ve tohumculuk ala
nındaki uluslararası konumunu daha da güç-
lendirecektir. APSA Tohumculuk Kongresi’ni; 
Türkiye tohumculuğunun geldiği seviyeyi, An-
talya tarımının üretim gücünü ve sektörümü-
zün küresel iddiasını ortaya koyacak stratejik 
bir fırsat olarak görüyoruz” diye konuştu.

100’ÜN ÜZERİNDE ÜLKEYE İHRAC
Tohumun, tarımın başlangıç noktası, gıda gü-
venliğinin ve sürdürülebilir üretimin temeli ol-
duğunu vurgulayan Çandır, tohumculuk sektö-
rünün bugün yalnızca tarımsal üretimin bir gir-
disi değil, aynı zamanda teknoloji, Ar-Ge, ihra-
cat ve yüksek katma değerli üretimin taşıyıcı 
alanlarından biri olduğunu kaydetti. 
Türkiye tohumculuk sektörünün son yıllarda 
önemli bir gelişim gösterdiğine işaret eden 
Çandır, “Ülkemiz artık sadece kendi ihtiyacını 
karşılayan değil, 100’ün üzerinde ülkeye ihra-
cat yapan, dış ticaret fazlası veren ve küresel 
rekabette güç kazanan bir konuma ulaşmıştır. 
Antalya ise bu başarının en güçlü merkezlerin-
den biridir. Kentimiz; iklim avantajı, örtüaltı 
üretim kapasitesi, lojistik imkânları ve girişim-
ci üretici yapısıyla Türkiye tarımının vitrinidir. 
Antalya yalnızca yaş sebze ve meyve üretimiy-
le değil; özellikle sebze tohumculuğu, fide, 
fidan ve süs bitkileri gibi yüksek katma değerli 
alanlarda da stratejik bir üretim üssüdür” diye 
konuştu.

ANTALYA TOHUMCULUĞUN MERKEZİ
Antalya’nın tarımdaki ve tohumculuktaki 
gücünü rakamların da ortaya koyduğunu belir-
ten Çandır, “Bugün Türkiye’de sebze tohumu 
üretimi yapan 365 firmanın 118’i , sebze fidesi 
üretimi yapan 249 firmanın ise 107’si (5’te 3’ü) 
Antalya’da faaliyet göstermektedir. 

Kayhan YILDIRIM

Burak GÖNEN
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2025 yılında Antalya’da 258 ton standart ve 
hibrit sebze tohumu üretilmiş, bu üretimin eko-
nomik değeri 12 milyar TL’ye ulaşmıştır. Ayrıca 
geçtiğimiz yıl kentimizde 1,9 milyar adet fide 
üretimi gerçekleşmiş, bunun ekonomik değeri 
ise 16 milyar TL olmuştur” dedi.

YENİ PAZAR FIRSATI
APSA Tohumculuk Kongresi’nin Antalya’da dü-
zenlenecek olmasının büyük bir fırsat olduğunu 
vurgulayan Ali Çandır, “Hindistan’dan Çin’e, Tay-
land’dan Japonya’ya, Türkiye’den Avustralya’ya 
kadar Asya Pasifik coğrafyasının önemli sektör 
temsilcileri Antalya’da buluşacak. Bu buluşma-
nın; Türkiye’deki tohum, fide, fidan ve süs bitkile
ri firmalarının Asya Pasifik ülkeleriyle ticaretini 
geliştireceğini, yeni pazarların açılmasına, ortak 
Ar-Ge çalışmalarına, teknoloji transferine ve 
uzun vadeli iş birliklerinin kurulmasına önemli 
katkılar sağlayacağına inanıyoruz” diye konuştu.

İŞBİRLİĞİMİZ DEVAM EDECEK
Antalya Ticaret Borsası olarak tarımı, geleceğin 
stratejik gücü olarak gördüklerini söyleyen Ali 
Çandır, “Tohumculuk da bu geleceğin en kritik 
alanlarından biridir. APSA 2026’nın Antalya’da 
düzenlenmesini, kentimiz ve ülkemiz adına çok 
değerli bir kazanım olarak değerlendiriyoruz. Bu 
fırsatla, kongrenin ülkemize kazandırılmasında 
emeğiemeği geçen TÜRKTED’e, TÜRKTOB’a, APSA yö-
netimine, sektör temsilcilerimize ve tüm pay-
daşlara teşekkür ediyorum. Borsa olarak, kongre 
adaylığından itibaren sürdürdüğümüz işbirliği ve 
desteğimizin devam edeceğini ifade etmek iste-
rim” dedi.

AKADEMİDEN DESTEK
Akdeniz Üniversitesi Rektör Yardımcısı Cengiz 
Toker, “Bu kongreyi ülkemize kazandıran herke-
se teşekkür ediyorum. Akdeniz Üniversitesi 
olarak kongrenin en büyük destekçilerinden biri-
yiz. Ziraat Fakültesi olarak da tanıtım çalışmala-
rında elimizden gelen desteği vermeye hazırız” 
dedi.

“TOHUMCULUK SEKTÖRÜNÜN
GELİŞİMİ GURUR VERİCİ”
AATSO Başkan Yardımcısı Hakan Pakalın, “34 
yıldır bu sektörün içerisinde olan biri olarak 
tohumculuk sektörünün geldiği noktayı 
görmek beni gururlandırıyor. Bu tür organi-
zasyonları ülkeye kazandırmak büyük emek 
ister. Arkasında yoğun bir çalışma vardır. 
Emeği geçen herkese teşekkür ediyorum. 
AATSO olarak her sektörün yanındayız ancak 
şahsımın da bir ziraat mühendisi olması ne-
deniyle tarıma pozitif ayrımcılık yapıyor, kong-
renin de en büyük destekçilerinden biri oldu-
ğumuzu ifade etmek istiyorum” ifadelerini 
kullandı.

KONGREYE 1500 KATILIMCI BEKLENİYOR

KKüresel gıda güvenliğinin temel yapı 
taşı olan tohum ve tohumculuk sek-
törü, 21. yüzyılın stratejik öneme 
sahip en kritik endüstrilerinden biri 
olarak kabul ediliyor. Türk tohumcu-
luk sektörü 2018 yılından bu yana it-
halattan daha fazla ihracat gerçek
leştiriyor. 2025 yılında ihracatın itha-
latı karşılama oranı yüzde 141’e yük-
selirken, sektör 539 milyon dolarlık 
ihracat gerçekleştirdi. Türkiye, yalnız-
ca tohum alanında 117 ülkeye, fide, 
fidan ve süs bitkileri de dahil edildi-
ğinde ise toplam 130 ülkeye ihracat 
yapıyor. Kongre kapsamında düzen-
lenecek oturumlar, ikili iş görüşmeleri, 
tanıtım faaliyetleri ve sektörel buluş-
malar aracılığıyla yeni iş birliklerinin 
kurulması hedefleniyor. Kongreye 
ağırlıklı olarak Asya-Pasifik bölgesin-
den olmak üzere dünyanın farklı ül
lerinden yaklaşık 1.500 sektör temsil-
cisinin katılması bekleniyor

Ali ÇANDIR

BORSADAN

MAYIS - HAZİRAN 2026
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Antalya zeytinyağının kalite değerini yükseltmek, üreticileri nitelikli üretime teşvik etmek ve kentin zeytinyağını ulusal ve uluslararası 
alanda markalaştırmak amacıyla düzenlenen 1. Antalya Natürel Sızma Zeytinyağı Kalite Yarışması’nda, 45 üretici ödüle layık görüldü. 
Yarışmada aralarında Antalya Ticaret Borsası üyelerinin de bulunduğu üreticiler,  premium, altın, gümüş ve bronz madalya aldı.

BORSADAN

MAYIS - HAZİRAN 2026



Antalya Valiliği himayelerinde, Antalya Tarım ve 
Orman İl Müdürlüğü tarafından, Antalya Ticaret 
Borsası (ATB) ve Antalya Kültür ve Turizm İl Mü-
dürlüğü iş birliğiyle düzenlenen 1. Antalya Natü-
rel Sızma Zeytinyağı Kalite Yarışması ödül 
töreni, Side Antik Kenti’nin tarihi atmosferinde 
gerçekleştirildi.

Törene Antalya Valisi Hulusi Şahin, eşi Ebru 
Şahin, Vali Yardımcısı Salih Yüce, Manavgat 
Kaymakamı Adil Karataş, Manavgat Belediye 
Başkan Vekili Mehmet Çiçek, Antalya Tarım ve 
Orman İl Müdürü Şakir Fırat Erkal, Antalya Kültür 
ve Turizm İl Müdürü Ayhan Gök, Antalya Ticaret 
Borsası (ATB) Yönetim Kurulu Başkanı Ali 
ÇandıÇandır, yönetim kurulu üyeleri Halil Bülbül ve 
Ragıp Gök, sektör temsilcileri, üreticiler ve va-
tandaşlar katıldı.

45 ÜRETİCİ ÖDÜL ALDI
Antalya zeytinyağının kalite değerini yükselt-
mek, üreticileri nitelikli üretime teşvik etmek ve 
kentin zeytinyağını ulusal ve uluslararası alanda 
markalaştırmak amacıyla düzenlenen yarışma-
da, 84 numune değerlendirildi. Yapılan analizler 
sonucunda aralarında Zeytinpark’ın da bulundu-
ğu 45 üretici ödüle layık görüldü. Yarışmada 2 
üretici Premium, 15 üretici Altın, 19 üretici 
Gümüş ve 9 üretici Bronz madalya aldı.

“ZEYTİN VE ZEYTİNYAĞI ANTALYA’NIN HAFIZASIDIR”
TTörende konuşan ATB Başkanı Ali Çandır, zeytin ve 
zeytinyağının Antalya için yalnızca bir tarımsal 
ürün olmadığını belirterek, “Zeytin ve zeytinyağı bu 
toprakların hafızasıdır, kültürüdür, kimliğidir. Pam-
filya’dan bugüne uzanan bu üretim geleneği Antal-
ya’nın DNA’sına işlemiş güçlü bir mirastır” dedi. 
Antalya’nın zeytincilikte önemli bir potansiyele 
sahip olduğunu vurgulayan Çandır, kentte son 20 
yılda zeytin varlığının büyük ölçüde arttığını, 40’ın 
üzerinde zeytinyağı tesisinin faaliyet gösterdiğini 
söyledi.

Antalya’nın yerel zeytin çeşitlerinin önemli bir 
değer olduğuna dikkat çeken Çandır, coğrafi işa-
retli Antalya Tavşan Yüreği Zeytini ve Manavgat 
Beylik Zeytini’nin kente yüksek katma değer sağ-
ladığını ifade etti. Rekabetin artık miktarla değil 
kaliteyle kazanıldığını belirten Çandır, “Daha kali-
teli, izlenebilir ve nitelikli üretim yapmak zorunda
yız. Amacımız Antalya zeytinyağını premium kali-
teyle, güvenle ve yüksek katma değerle anılan 
güçlü bir marka haline getirmektir” diye konuştu. 

BORSA ÜYELERİ DE ÖDÜL ALDI
Başkan Ali Çandır, yarışmada dereceye giren fir-
maları ve Antalya Ticaret Borsası üyelerini kutla-
yarak, elde edilen başarının Antalya'nın kaliteli 
üretim anlayışının en önemli göstergelerinden biri 
olduğunu söyledi. 

Çandır, "Antalya Ticaret Borsası olarak en büyük 
gücümüz üreten, emek veren ve kaliteyi ön planda 
tutan üyelerimizdir. Üyelerimizin daha nitelikli ve 
katma değerli ürünler üretmeleri, ulusal ve ulusla-
rarası pazarlarda hak ettikleri değeri görmeleri 
için çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Zeytinyağında 
iddiasını her geçen gün güçlendiren Antalya'da 
üüyelerimizin kaliteli ürünleriyle ödül alması bizleri 
gururlandırıyor. Antalya Ticaret Borsası olarak 
üyelerimizin her zaman yanında olmaya, üretim-
den pazarlamaya kadar her alanda destek verme-
ye devam edeceğiz" dedi.
 
ANTALYA’NIN TARIM POTANSİYELİ ALTIN DEĞERİNDE
Antalya Valisi Hulusi Şahin, Antalya’nın yalnızca 
turizm değil, aynı zamanda güçlü bir tarım kenti 
olduğunu belirterek, “Antik dönemde de bu verimli 
topraklar hayat vermiş. Tarım sayesinde insanlar 
doymuş, ticaret yapmış ve Antalya önemli bir 
merkez olmuş” dedi. Tarımın gelecekte de strate-
jik önemini koruyacağını ifade eden Vali Şahin, 
““Tarım olmazsa hayat olmaz. Toprağı, suyu ve 
doğal kaynakları gelecek nesillere bırakmak için 
çalışacağız” ifadelerini kullandı.

Tarım ürünlerinin katma değerinin artırılması için 
coğrafi işaret ve markalaşmanın önemine dikkat 
çeken Vali Şahin, “Topraktan çatala kadar her 
aşamayı planlamalı, standartlara uyarak ürünleri-
mizi daha değerli hale getirmeliyiz” dedi.

Antalya Tarım ve Orman İl Müdürü Şakir Fırat 
Erkal, yarışmanın kaliteli üretimi teşvik eden 
önemli bir organizasyon olduğunu belirterek, An-
talya’nın yerel zeytin çeşitlerinin korunması, 
modern üretim tekniklerinin yaygınlaştırılması ve 
sürdürülebilir tarım uygulamalarının geliştirilmesi 
için çalışmaların sürdüğünü söyledi.

Antalya Kültür ve Turizm İl Müdürü Ayhan Gök, 
Side Antik Kenti’nde gerçekleştirilen organizasyo-
nun Antalya’nın tarımsal ve kültürel değerlerini 
buluşturduğunu belirterek, zeytin ve zeytinyağının 
kentin gastronomi turizmi ve marka değerine 
önemli katkı sunduğunu ifade etti.

Konuşmaların ardından yarışmada dereceye giren 
üreticilere ödülleri takdim edildi.

40
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Antalya Ticaret Borsası (ATB) ile Antalya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü iş birliğinde, Antalya Ticaret Borsası ev sahipliğin-
de tarım sektörüne yönelik “B-Reçete (Bitki Reçetesi) Sistemi Bilgilendirme Toplantısı” düzenlendi. Toplantıda, 1 Temmuz 
2026 tarihinde ülke genelinde uygulamaya alınacak B-Reçete Sistemi hakkında sektör temsilcilerine bilgi verildi.

Antalya Ticaret Borsası 
(ATB) ile Antalya İl Tarım ve 
Orman Müdürlüğü iş birli-
ğinde, Antalya Ticaret Bor-
sası ev sahipliğinde tarım 
sektörüne yönelik “B-Reçe-
te (Bitki Reçetesi) Sistemi 
Bilgilendirme Toplantısı” 
düzenlendi. Toplantıya, An-
talya Ticaret Borsası 
Başkan Vekili Halil Bülbül, 
Yönetim Kurulu Üyesi 
Ragıp Gök, Antalya İl Tarım 
ve Orman Müdürü Şakir 
Fırat Erkal, ATB üyeleri ve 
tarım sektörü temsilcileri 
katıldı. Toplantıda, 1 
Temmuz 2026 tarihinde 
ülke genelinde uygulamaya 
alınacak B-Reçete Sistemi 
hakkında sektör temsilcile-
rine bilgi verildi.
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MAĞDURİYET YAŞANMASIN 
AATB Başkan Vekili Halil Bülbül, Antalya Ticaret 
Borsası olarak tarım sektörünü yakından ilgilen-
diren gelişmeleri ve mevzuat düzenlemelerini 
takip ettiklerini belirterek, gıda güvenliği konu-
sunda büyük hassasiyet gösterdiklerini söyledi. 
Bülbül, 1 Temmuz’dan itibaren 81 ilde uygulana-
cak B-Reçete Sistemi’nin bitkisel üretimde gü
venli üretim ve güvenilir gıda arzı açısından 
önemli bir adım olduğunu vurguladı. Antalya’nın 
tarımın merkezi konumunda olduğunu kayde-
den Bülbül, “Üyelerimizin ve sektör temsilcileri-
mizin yeni sisteme hızlı adapte olabilmesi, her-
hangi bir mağduriyet yaşanmaması amacıyla bu 
bilgilendirme toplantısını düzenledik. Bu konuda 
iş birliği yaptığımız Antalya İl Tarım ve Orman 
Müdürlüğü’ne teşekkür ediyorum” dedi.

KALINTIYA KARŞI ÖNLEM
Antalya İl Tarım ve Orman Müdürü Şakir Fırat 
Erkal, Antalya Ticaret Borsası ile tarımın birçok 
alanında ortak çalışmalar yürüttüklerini belirtti. 
Bitkisel üretimde kullanılan bitki koruma ürünle-
rinin satışı, depolanması ve kullanımına ilişkin 
yeni bir düzenleme hayata geçirildiğini kayde-
den Erkal, “Pilot uygulama dört ilde başladı. 1 
Temmuz 2026 tarihinden itibaren B-Reçete Sis-
temi tüm Türkiye’de yürürlüğe girecek” dedi. 
Sistemin pestisitlerin hatalı ve gereğinden fazla 
kullanımını önlemek amacıyla oluşturulduğu 
söyleyen Erkal, “Dijital altyapı sayesinde bitki 
koruma ürünlerinin kullanımı daha etkin şekilde 
takip edilirken, izlenebilirliğin güçlendirilmesi ve 
güvenilir gıda üretiminin desteklenmesi hedefle-
niyor” diye konuştu.

İLAÇ SATIŞI DİJİTAL ORTAMDA TAKİP EDİLECEK
AntalAntalya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü Bitkisel 
Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürü Dr. Safinaz 
Arslan, B-Reçete Sistemi ile ilgili sunum yaptı. 
Arslan, sistemin temel amacının bitki koruma 
ürünlerinin kontrollü kullanımını sağlamak ve izle-
nebilirliği artırmak olduğunu vurguladı. Sistemin 
dijital altyapı üzerine kurulduğunu ifade eden 
Arslan,Arslan, üreticilerin kayıtlı arazilerine ve ürün de-
senlerine göre ihtiyaç duydukları miktarda bitki 
koruma ürünü satın alabileceklerini söyledi.Arslan, 
“Sistem, E-Reçete, E-Üretici Kayıt Defteri, Çiftçi 
Kayıt Sistemi (ÇKS), Tarımsal Üretim Kayıt Sistemi 
ve KOBÜKS ile entegre çalışacak” dedi. 

ANTİBİYOTİK BENZETMESİ 
Bazı etken maddelerin reçeteye tabi olacağını be-
lirten Arslan, “Nasıl ki doktor reçetesi olmadan an-
tibiyotik kullanılamıyorsa, belirli bitki koruma 
ürünleri de yetkili kişiler tarafından düzenlenecek 
reçeteler doğrultusunda kullanılabilecek. Üretici-
lere alan ve üretim miktarı kadar ürün satışı yapı-
lacak” dedi. Sistem sayesinde bitki koruma ürün
lerinin kim tarafından satın alındığı, hangi üretim 
alanında kullanıldığı ve ürünün tedarik zinciri bo-
yunca hangi aşamalardan geçtiğinin dijital ortam-
da izlenebileceğini kaydeden Arslan, kontrollü 
satış ve etkin denetimin sağlanacağını vurguladı.

Toplantıda, sektör temsilcilerinin soruları da yanıt-
landı.

BORSADAN

MAYIS - HAZİRAN 2026

Dr. Safinaz ARSLAN
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Antalya Ticaret Borsası ve Antalya Tarım Konseyi Yönetim Kurulu Başkanı Ali Çandır, Türkiye İstatistik Kurumu’nun 
açıkladığı Nisan 2026 Tarımsal Girdi Fiyat Endeksi’nin aylık yüzde 5,61, yıllık 38,97 arttığını belirtirken, “10 yıllık 
Nisan ayı ortalamalarına göre bakıldığında aylıkta ve yıllıkta ortalama üstü ciddi artış göstermiştir” dedi.    

AntalAntalya Ticaret Borsası (ATB) ve Antalya Tarım 
Konseyi (ATAK) Yönetim Kurulu Başkanı Ali 
Çandır, Türkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK) 
açıkladığı Nisan 2026 Tarımsal Girdi Fiyat En-
deksi’ni (Tarım-GFE) değerlendirdi. Çandır, Ta-
rım-GFE’nin Nisan ayında aylık yüzde 5,61 arttı-
ğını belirtirken, “Bu rakam, endeksin ölçülmeye 
başlandığı 2015 yılından itibaren Nisan ayları or-
talamasının (2,19) yüzde 156 üzerinde ilan edil-
miştir. Yüzde 5,61’lik bu yükseliş, son 10 yılın en 
yüksek ikinci Nisan yükselişi olmuştur” dedi. Ta-
rım-GFE’nin Nisan ayında yıllık yüzde 38,97 art-
tığını kaydeden Çandır, “Bu yıllık rakam, son 10 
yılın Nisan ayları ortalamasının (32,88) yüzde 
üzerine çıkmıştır. Yüzde 38,97’lik bu yükseliş, 
son 10 yılın en yüksek ikinci yükselişi olmuştur” 
dedi. Çandır, Nisan ayı için açıklanan tarımsal 
girdi fiyatları enflasyonunun bir önceki aya göre 
aylıkta ve yıllıkta ciddi yükseliş gösterdiğini söy-
lerken, “10 yıllık Nisan ayı ortalamalarına göre 
bakıldığında aylıkta ve yıllıkta ortalama üstü 
ciddi artış göstermiştir” dedi.    

GÜBRE VE ENERJİDEKİ ARTIŞ
NisanNisan ayı Tarım-GFE’nin alt kalemlerini değerlendi-
ren Başkan Çandır, tarımda kullanılan mal ve hiz-
metlerin fiyatlarında aylıkta yüzde 6,19 ve yıllıkta ise 
yüzde 41,21 artış ilan edildiğine dikkat çekti. Çandır, 
tohumda aylık yüzde 1,71, enerjide yüzde 12,54, 
gübrede yüzde 11,51, ilaçta yüzde 2,14, veteriner 
hizmetlerinde yüzde 1,08, yemde yüzde 4,52 ve 
diğer kalemlerde ise yüzde 1,62’lik artışa dikkat çe-
kerken, Nisan ayında yıllık tohumda yüzde 35,85, 
enerjide yüzde 48,44, gübrede yüzde 62,77, ilaçta 
yüzde 21,64, veteriner hizmetlerinde yüzde 36,09, 
yemde yüzde 37,07 ve diğer kalemlerde ise yüzde 
35,23 artış olduğunu kaydetti. Çandır, “Tarımsal ya-
tırıma katkı sağlayan mal ve hizmetlerin fiyatlarında 
ise aylık yüzde 1,95 ve yıllık yüzde 25,80’lik artış ilan 
edilmiştir” dedi.

TARIMDA KAYIP
TÜİK tarafından Nisan ayı tarımsal üretici fiyat en-
deksi Tarım-ÜFE’nin aylık yüzde 4,26, ilan edildiğini 
anımsatan Çandır, “Geçmiş 15 yıllık Nisan ayları or-
talaması olan yüzde 1,88 ile karşılaştırıldığında or-
talama üstü bir artış söz konusu oluyor ama tarım-
sal girdi maliyetlerinin aynı dönemdeki yüzde 
2,19’luk ortalama artışla karşılaştırıldığında üretici 
kesimin uzun yıllar ortalaması itibariyle aylık gös-
tergelerde ne kadar zararda olduğu kolaylıkla görü-
lebilir” değerlendirmesinde bulundu.

Çandır, Tarım-ÜFE’nin yıllık yüzde 42,53 açıklandı-
ğını belirtirken, “15 yıllık Nisan ayları ortalaması 
olan yüzde 25,38 ile karşılaştırıldığında ortalama 
üstü bir artış söz konusu oluyor ama tarımsal girdi 
maliyetlerinin aynı dönemdeki yüzde 32,88’lik orta-
lama artışıyla karşılaştırıldığında tarımsal faaliyet-
lerde bulunanların yıllık kayıpları açıkça ortaya çık
maktadır” dedi.  

Yurtiçi ve yurtdışı üretici enflasyonları da tarım 
sektörünü dolaylı olarak etkilediğini, yurtdışı 
üretici enflasyonu YD-ÜFE’nin Nisan’da aylık 
yüzde 4,16, yıllık yüzde 35,07 arttığını belirten 
Ali Çandır,  yurtiçi üretici enflasyonu Yİ-Ü-
FE’nin aylık yüzde 3,17 ve yıllık yüzde 28,59 
ilan edildiğini kaydetti. Çandır, “Üretici düze-
yindeki gıda kalemi ise aylık yüzde 2,29 ve 
yıllık ise yüzde 33,17 artmıştı. Bu durum, Nisan 
ayında tarıma dayalı imalat sanayisindeki enf-
lasyonun, tarımdan daha   düşük seyrettiğini 
göstermektedir” dedi.  

Nisan ayında üretici kesimdeki bu enflasyon-
lara karşılık tüketici enflasyonu TÜFE’nin aylık 
yüzde 4,18 ve yıllık yüzde 32,37 arttığına işaret 
eden Başkan Ali Çandır, “Bu rakamlar, 4 yılın en 
yüksek rakamları olurken ortalama aylık yüzde 
1,68 ve yıllık yüzde 18,61 olan TÜFE’den hala 
çok ciddi düzeyde yukarıda seyretmektedir” 
değerlendirmesinde bulundu.  değerlendirmesinde bulundu.  

KÜRESEL ETKİ
Tüketici taraftaki gıda enflasyonunun Nisan 
ayında aylık yüzde 3,70 ve yıllık yüzde 34,55 
arttığını, işlenmemiş gıda enflasyonunun Ni-
san’da aylık yüzde 4,22 ve yıllık yüzde 36,21 
ilan edildiğini anımsatan Çandır, yaş meyve 
sebze enflasyonunun aylık yüzde 5,93 ve yıllık 
yüzde 47,17 arttığına dikkat çekti. 

Çandır, “Mart ayından bu yana yaşanan küre-
sel olaylar dikkate alındığında, özellikle enerji 
ve gübre kalemleri başta olma üzere, tarımsal 
girdi kalemlerinde ciddi artışların yaşanma 
riski gerçekleşmeye başlamıştır. Ancak 
burada önemli olan küresel ortalama düzeyin 
neresinde kalabileceğimiz konusudur” dedi.  

Ali Çandır
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TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Antalya Ticaret Bor-
sası Başkanı Ali Çandır, TOBB, Almanya Federal 
Cumhuriyeti Büyükelçiliği, Gıda, İçecek ve Tarım 
Politikaları Araştırmaları Merkezi’nin düzenlediği 
“Yarını Yetiştirmek: İklim Değişikliği, Su ve Tarı-
mın Geleceği” başlıklı toplantıya TOBB’u temsi-
len katılarak, konuşma yaptı. Almanya Federal 
Cumhuriyeti Büyükelçiliği Büyükelçi Sibylle Kat-
harina Sorg, GIFT Yönetim Kurulu Başkanı Dr. 
Samet Serttaş, Tarım ve Orman Bakanlığı Su Yö-
netimi Genel Müdürü Afire Sever’in katılımıyla 
gerçekleşen toplantıda Ali Çandır, iklim değişikli-
ğiyle mücadelede su yönetimi, sürdürülebilir 
tarım, yeşil dönüşümde Türkiye-Almanya iş bir
liğinin önemine dikkat çekti. 

Çandır konuşmasında, Türkiye ve Almanya ara-
sındaki ilişkilerin köklü tarihi bağlara, güçlü eko-
nomik iş birliğine ve karşılıklı güvene dayandığı-
nı belirtirken, “Almanya, Türkiye’nin en önemli ti-
caret ortaklarından biridir. İki ülke arasındaki 
yoğun ticaret hacmi, karşılıklı yatırımlar, sanayi 
alanındaki ortaklıklar ve beşeri bağlar, ilişkileri
mizin ne kadar sağlam bir zemine oturduğunu 
göstermektedir” dedi.

“Yeşil dönüşüm, sürdürülebilir üretim, kaynak 
verimliliği, tarım teknolojileri ve su yönetimi gibi 
başlıklarda ülkelerimizin birbirinden öğreneceği 
ve birlikte geliştireceği çok şey olduğuna inanı-
yorum. İklim değişikliği artık geleceğin değil, bu-
günün meselesidir. 

Kuraklık, su stresi, aşırı hava olayları ve üretim 
maliyetlerindeki artış, tarım sektörünü doğrudan 
etkilemektedir. Gıda güvenliğinin sağlanması, su 
kaynaklarının verimli kullanılması ve üreticileri-
mizin iklim değişikliğine uyum kapasitesinin ar-
tırılması, önümüzdeki dönemin en kritik gündem 
başlıkları arasında yer almaktadır.”

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK VURGUSU
TTürkiye’nin güçlü tarımsal üretim kapasitesiyle 
bölgesinde önemli bir konuma sahip olduğunu 
belirten Antalya Ticaret Borsası Başkanı Ali 
Çandır, bu gücü sürdürülebilir hale getirmek için 
teknoloji, inovasyon, doğru su yönetimi ve üreti-
ciyi merkeze alan politikalara ihtiyaç olduğunu 
kaydetti.

TOBB TÜRKİYE ALMANYA İLİŞKİLERİNE
BÜYÜK ÖNEM VERİYOR
TTOBB olarak, iki ülke arasındaki güçlü ilişkilere iş 
dünyası olarak katkı sunmaya büyük önem verdik-
lerini vurgulayan Çandır, “Almanya’daki muhatabı-
mız Alman Sanayi ve Ticaret Odaları Birliği (DIHK) 
ile uzun yıllardır yakın ve yapıcı bir iş birliği içinde-
yiz. Bu iş birliği, iki ülke özel sektörleri arasında 
yeni fırsatların geliştirilmesine, şirketlerimizin kar
şılıklı ticaret ve yatırım faaliyetlerinin desteklen-
mesine önemli katkılar sağlamaktadır. DIHK ile 
birlikte kurmuş olduğumuz Türk-Alman Tica-
ret-Sanayi Odası ve Alman-Türk Ticaret-Sanayi 
Odası, iki ülke iş dünyası arasında önemli bir köprü 
görevi üstlenmektedir. İş dünyalarımız arasındaki 
bağların güçlenmesine değerli katkılar sunmakta
dır” diye konuştu.

İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ BUGÜNÜN MESELESİDİR
İklim değişikliği, su ve tarımın geleceği konusunun 
da Türkiye-Almanya iş birliğinin yeni ve stratejik 
alanlarından biri olduğunu ifade eden Çandır, şun-
ları söyledi:
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TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Antalya Ticaret Borsası Başkanı Ali Çandır, iklim değişikliğiyle mücadelede su yönetimi, sürdürülebilir tarım, yeşil dönüşümde Türki-
ye-Almanya iş birliğinin önemine dikkat çekerek, gıda güvenliği ve doğal kaynakların korunmasının geleceğin en kritik gündemleri arasında yer aldığını vurguladı.

Ali Çandır
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ANTALYA İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ ETKİLERİNİ YAŞIYOR
AntalAntalya Ticaret Borsası Başkanlığı görevini de 
yürüttüğünü anımsatan Çandır, “Antalya’da ve 
tarım üreticilerimizi yakından tanıyan biri olarak 
şunu özellikle vurgulamak isterim: Antalya, yal-
nızca turizmin değil, aynı zamanda tarımın, örtü 
altı üretimin, ihracatın ve yerel kalkınmanın da 
güçlü merkezlerinden biridir. Üreticilerimiz iklim 
değişikliğinindeğişikliğinin etkilerini sahada birebir yaşamak-
tadır. Nitekim Nisan ayında Antalya’da düzenle-
diğimiz Yöresel Ürünler Fuarı YÖREX de şunu 
bize bir kez daha gösterdi. Yerel ürünlerin korun-
ması, coğrafi işaretlerin yaygınlaştırılması ve 
kırsal kalkınmanın desteklenmesi, sürdürülebilir 
tarımdan bağımsız düşünülemez. Anadolu’nun 
üretim birikimini ve yöresel değerlerini gelecek 
nesillere aktarabilmemiz için toprağımızı, suyu-
muzu ve doğal kaynaklarımızı doğru yönetmek 
zorundayız” dedi.

TECRÜBE PAYLAŞIMI GÜÇLENECEK
Toplantının kamu, özel sektör, akademi ve sivil 
toplum arasında verimli bir fikir alışverişine 
imkan sağlayacağını söyleyen Ali Çandır, “Al-
manya’nın su yönetimi, kooperatifçilik, teknoloji 
ve sürdürülebilir üretim alanlarındaki tecrübeleri 
ile Türkiye’nin güçlü üretim altyapısının bir araya 
gelmesi, her iki ülke için de yeni iş birliği fırsatları 
doğuracaktıdoğuracaktır. Bu vesileyle, etkinliği düzenleyen 
Almanya Federal Cumhuriyeti Büyükelçiliği’ne 
ve Gıda, İçecek ve Tarım Politikaları Araştırma-
ları Merkezi’ne teşekkür ediyorum. Türkiye 
Odalar ve Borsalar Birliği olarak bu anlamlı top-
lantıya ev sahipliği yapmaktan memnuniyet du-
yuyoruz. Değerli konuşmacılarımıza, katkı 
sunan tüm kurumlara ve siz kıymetli katılımcıla-
ra teşekkür ediyor; etkinliğimizin başarılı ve ve-
rimli geçmesini diliyorum” dedi.
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Antalya Ticaret Borsası Başkanı Ali Çandır, ATB’nin 23 Haziran 1920’den bugüne Antalya ve ülke ekonomisinin gelişimi için çalıştığını belirtir-
ken, “Üyelerimizin ve sektörlerimizin her zaman yanında olmuştur. Bizler de bu köklü emaneti, geçmişten aldığımız güçle geleceğe taşımanın 
sorumluluğuyla hareket ediyoruz” dedi. Çandır, Antalya’nın tarımsal kapasitesinin ülke ekonomisi ve toplum üzerinde hayati bir yeri olduğunu 
vurgularken, “Tarımın ülkemiz bekası için stratejik bir sektör olduğu gerçeğini nesillerimize kararlılıkla aktarmayı da bir görev biliyoruz” dedi.
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Antalya Ticaret Borsası(ATB)  kuruluşunun 106. 
Yıldönümünde Haziran Ayı Meclisini, Meclis 
Başkanı Erdoğan Ekinci başkanlığında topladı. 
Meclis’te ATB 106. yıl videosu sunulurken, yöne-
timin bir aylık çalışmasıyla ilgili üyeler bilgilendi-
rildi. 

106 YILLIK GURUR
Meclis Başkanı Erdoğan Ekinci, “Bugün, Borsa-
mızın 106. kuruluş yıl dönümünü kutlamanın 
gururunu yaşıyoruz. 23 Haziran 1920’den 
bugüne Antalya Ticaret Borsası, üreticimizin, 
tüccarımızın, üyelerimizin ve sektörlerimizin ya-
nında olmuş, Antalya’nın tarımına, ticaretine ve 
ekonomik gelişimine önemli katkılar sunmuştur. 
Bu vesileyle, Borsamızın kuruluşundan bugüne 
emek veren tüm başkanlarımızı, meclis ve yöne-
tim kurulu üyelerimizi, komite üyelerimizi, üyele-
rimizi ve çalışanlarımızı saygı, rahmet ve min-
netle anıyorum. Bugün de Yönetim Kurulu Baş-
kanımız Sayın Ali Çandır’ın öncülüğünde, Mecli-
simiz, Yönetim Kurulumuz, Meslek Komiteleri
miz ve çalışanlarımızla birlikte bu köklü mirası 
daha ileri taşımak için çalışmaya devam ediyo-
ruz. 106 yıllık geçmişimiz, bizler için yalnızca bir 
gurur vesilesi değil; aynı zamanda geleceğe 
karşı taşıdığımız sorumluluğun da en güçlü ha-
tırlatıcısıdır. Bu duygu ve düşüncelerle, Borsamı-
zın 106. kuruluş yıl dönümünü kutluyor, Borsa
mızın Antalya’mıza, tarımımıza, ticaretimize ve 
ülkemize nice yıllar hizmet etmesini diliyorum. 
Hepinize saygılarımı sunuyorum” diye konuştu. 

106 YILLIK KÖKLÜ EMANET
ATB Yönetim Kurulu Başkanı Ali Çandır, Meclis 
konuşmasına ATB’nin 106. kuruluş yıl dönümü-
nü kutlayarak başladı. ATB’nin 23 Haziran 
1920’den bugüne Antalya ve ülke ekonomisinin 
gelişimi için çalıştığını belirten Çandır, “Üyeleri-
mizin ve sektörlerimizin her zaman yanında ol-
muştur. Bizler de bu köklü emaneti, geçmişten 
aldığımız güçle geleceğe taşımanın sorumlulu-
ğuyla hareket ediyoruz. Kuruluşumuzdan 
bugüne Borsamıza emek veren herkese teşek-
kür ediyor, aramızdan ayrılanları rahmetle 
anıyor, hayatta olanlara sağlık diliyorum” dedi.

BÜYÜMEDE KAYIP
KKonuşmasında ekonomiye ilişkin değerlendirme-
de bulunan Ali Çandır, 2026 yılı ilk çeyrek büyüme 
rakamlarına göre, milli gelirin ilk üç ayda reel 
olarak yüzde 2,5 arttığını, bu büyümenin son 32 
yılın ilk çeyrek ortalama büyümesinin yaklaşık 
yarısı kadar gerçekleştiğine dikkat çekti. Çandır, 
“Yani büyümede ciddi bir ivme kaybı yaşamakta-
yız. Özellikle son iki yıldır yaşadığımız bu kaybı en 
son 2019 ve 2015 yıllarında yaşamıştık” dedi.

Tarım sektörünün ise ilk çeyrekte yüzde 4,6 büyü-
düğünü bu büyümenin tarımdaki ortalama büyü-
menin 2 katı olduğunu belirten Çandır, “Geçen yılki 
daralmadan sonra bu büyüme, bir ölçüde dipten 
çıkışın etkisiyle gerçekleşti” dedi. 

Buna karşın imalat sanayinin iki yıl üst üste ilk 
çeyrekte küçüldüğünü kaydeden Çandır, “Bir eko-
nominin uzun vadeli üretim gücü, tarım ve imalat 
sanayinin performansıyla ölçülür. İmalat sanayi-
miz geçen yıl ilk çeyrekte yüzde 2,3 daralmıştı. Bu 
yıl da yüzde 1,4 daraldı. Son 32 yılın, bir istisna 
hariç, hiçbir çeyreğinde iki yıl üst üste daralma ol
mamıştı. O istisna da 2008 ve 2009 yıllarının 3. 
çeyreğinde yaşanmıştı. Sektörler arası büyüme 
performansı da dikkat çeken diğer konudur. İleti-
şim hizmetleri sektörünün yüzde 9,5 büyüme ile 
ortalama büyümenin üzerinde gerçekleşmesi ve 
diğer tüm sektörlerdeki büyümenin kendi ortala-
masının altında kalması, ilk kez karşılaştığımız bir 
durumdur. Ekonomimizde en büyük paya sahip 
hizmetler sektörü ise genel ekonominin üzerinde 
büyümeye devam etmektedir. 

Hizmetler sektörünün yüzde 70’in üzerindeki payı 
giderek büyümektedir. Kentimiz açısından bu 
durum bir ölçüde anlaşılabilir olsa da ülkemiz eko-
nomisi açısından sürdürülebilir değildir. Hizmetler 
sektörüne bu kadar yoğunlaşmak, tarım ve imalat 
sektörlerinin gelişimini baskı altına aldığı gibi hiz-
metler sektörünün kendi geleceği açısından da bir 
balon oluşturma riski taşımaktadır. Beklentimiz 
sağlıklı, sağlam ve sürdürülebilir bir ekonomik yapı 
için tarım ve imalat sektörlerinin mutlaka motive 
edilmesidir” değerlendirmesinde bulundu.

TARIM 10 KEZ KÜÇÜLDÜ
Ekonominin son 23 çeyrektir kesintisiz büyü-
mesinin sevindirici olduğunu ifade eden Ali 
Çandır, şunları söyledi:

“Ancak unutmayalım ki bu 23 çeyrekte tarım 
sektörümüz 10 kez küçülmüştür. Genel eko-
nomik eğilimden bu kadar ayrışan bir dalga-
lanma, sektörümüzü diğer baskıların da üze-
rinde zayıflatmaktadır. Bu zayıflama sadece 
üretim faaliyetlerimizi değil, üretimden ticare-
te uzanan tüm değer zincirimizi olumsuz etki
lemektedir. Tarım sektörümüzü bu sarmaldan 
çıkarmanın yollarını tüm toplum olarak tartış-
malı, çözüm önerilerini dikkatle değerlendir-
meli ve tarımı yeniden cazip, güçlü ve sürdürü-
lebilir bir yapıya kavuşturmalıyız.”

TARIM HAYA
Antalya’nın tarımsal kapasitesinin ülke ekono-
misi ve toplum üzerinde hayati bir yeri olduğu-
nu vurgulayan Çandır, “Bu bilinçle ve sorumlu-
lukla faaliyetlerimizi yürütmekteyiz. Tarımın 
ülkemiz bekası için stratejik bir sektör olduğu 
gerçeğini nesillerimize kararlılıkla aktarmayı 
da bir görev biliyoruz. Bu kapsamda, sektörü 
ve kırsalı cazip hale getirecek politikalardan su 
yönetimi politikalarına kadar çalışmalarımızı 
uzmanların desteğiyle yürütüyor, çözüm öne-
rilerimizi tüm kesimlerle paylaşmaya devam 
ediyoruz” dedi.

GELİŞMELERİ DEĞERLENDİRELİM
Dünyanın son yıllarda ciddi bir ayrışma rotası-
na girdiğini, bu ayrışmanın “Artık kaba güç her 
şey değildir” gerçeğini gösterdiğini söyleyen 
Başkan Ali Çandır, küresel ekonomi ve ticaretle 
ilgili şu değerlendirmede bulundu:
“Bir diğer gerçek ise küresel ekonominin 3 ana 
eksende ayrışıyor olmasıdır. Üretim, enerji ve 
teknoloji eksenlerinde uzun süredir belirli bir 
ülkeye ya da bölgeye yoğunlaşan yapı artık et-
kisini yitirmektedir.

BORSADAN

MAYIS - HAZİRAN 2026



48

Başta bu alanlar olmak üzere birçok sektörde 
alışılagelmiş yoğunlaşmalar ve kutuplaşmalar 
yerine, farklı ülkelere ve bölgelere yayılma ve 
oralarda yeni yoğunlaşmalar oluşturma eğilimi 
güçlenmektedir. Bir diğer önemli konu da küre-
sel ticaretteki müesses nizam kurumlarının ve 
kurallarının yerle yeksan edilmesidir. Bu durum 
bugünbugün belki doğrudan bir yaptırım etkisi yarat-
mıyor olabilir. Ancak dünyanın önemli bir kıs-
mında ciddi bir alternatif üretme arayışını da be-
raberinde getirmektedir. Bu arayışların ilk örnek-
lerini hep birlikte gözlemliyoruz. Dünyada ya-
şanmakta olan bu ayrışmaların ülkemize, sektö-
rümüze ve kentimize gelecekteki olası yansıma
larını çok boyutlu ve kapsayıcı bir anlayışla araş-
tırmalı ve değerlendirmeliyiz. Böylece önümüz-
deki zorlu, değişken ve sınırlayıcı koşullara bu-
günden hazırlanma imkanı bulabiliriz.”

ANTALYA’NIN KUR İLE İMTİHANI
Antalya ekonomisiyle ilgili değerlendirmede bu-
lunan Başkan Çandır, “Yılın ilk üç ayını ülkemiz 
ekonomisiyle uyumlu bir yapıda geçiren kenti-
miz, sonraki aylarda kentimize özgü hareketliliği 
yakalayamamıştır. Özellikle turizmde rekabetçi 
fiyat oluşturma zorluğu yaşayan sektörümüz, 
kur-enflasyon farklılığı nedeniyle pazar riskiyle 
karşı karşıyadır. Bu durum yalnızca turizm sek-
törünü değil, aynı zamanda tedarikçileri ve turiz-
me bağlı tüm kesimleri de zorlamaya başlamış-
tır” diye konuştu.

DESTEKLEYİCİ POLİTİKALARA İHTİYAÇ V
Antalya’nın ticari hareketliliğinin ivme kaybetti-
ğini, bazı alanlarda ise daralma yaşandığını an-
latan Başkan Çandır, Antalya’nın tüm zorluklara 
rağmen üretim ve ihracatını koruduğunu ancak 
bunun sürdürülebilir hale gelmesi için üretici ve 
iş dünyasını destekleyen politikalara ihtiyaç ol-
duğunu kaydetti. Çandır, şu bilgileri paylaştı:
“Bunun öncü göstergelerinden biri olan çekle 
işlem hacmi, Nisan ayı itibarıyla kentimizde 
yüzde 3, ülkemizde ise yüzde 8 azalmıştır. Karşı-
lıksız çek hacmi kentimizde yüzde 60, ülkemizde 
yüzde 29 artmıştır. Protestolu senet tutarı ise 
kentimizde yüzde 120, ülkemizde yüzde 117 
yükselmiştir. Aynı dönemde nakdi krediler kenti-
mizde yüzde 52, ülkemizde yüzde 42 artarken, 
ticari krediler kentimizde yüzde 51, ülkemizde 
yüzde 45 artmıştır. Tarımsal krediler ise kenti-
mizde yüzde 39, ülkemizde yüzde 41 artmıştır. 
Güncel göstergeler arasında ülkemiz ekonomi-
sinden pozitif ayrıştığımız alan ihracat olmuştur

Tarım ve gıda ihracatımız kentimizde yüzde 9,1 ar-
tarken, ülkemizde yüzde 0,5 azalmıştır. Diğer ta-
raftan toplam ihracatımız kentimizde yüzde 8,4, 
ülkemizde ise yüzde 1,2 artabilmiştir. Bu tablo bize 
şunu göstermektedir: Antalya, tüm zorluklara 
rağmen üretim ve ihracat kabiliyetini korumakta-
dır. Ancak bu kabiliyetin sürdürülebilirliği için mali
yet, finansmana erişim, kur dengesi ve rekabetçilik 
başlıklarında üreticimizi ve iş dünyamızı destekle-
yen politikalara ihtiyaç vardır.”

ZEYTİNYAĞI YARIŞMASI KALİTEYİ ARTIRIR
Borsa’nın çalışmalarıyla ilgili de bilgi veren Başkan 
Ali Çandır, Antalya Valiliği himayelerinde, ATB, An-
talya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü ve İl Kültür ve 
Turizm Müdürlüğü iş birliğinde ilk kez Antalya Na-
türel Sızma Zeytinyağı Kalite Yarışması düzenle-
diklerini anımsattı. Çandır, “Yarışmaya 84 başvuru 
yapılması ve 4 farklı kategoride 45 üreticimizin 
ödül almaya hak kazanması, Antalya’da kaliteli 
üretim anlayışının giderek güçlendiğini göster-
mektedir. Bugün zeytinyağında rekabet artık 
sadece miktarla değil; kalite, izlenebilirlik, marka-
laşma ve katma değerle şekillenmektedir. Bu ya-
rışmanın, Antalya zeytinyağının ulusal ve uluslara-
rası pazarlarda daha güçlü bir yere ulaşmasına 
katkı sağlayacağına inanıyorum. Emeği geçen ku-
rumlarımıza ve katılımcılarımıza teşekkür ediyor, 
ödül alan üyelerimizi, firmalarımızı ve üreticileri-
mizi kutluyorum” diye konuştu.

SU İÇİN ORTAK HAREKET
Antalya Ticaret Borsası’nın 2026 yılı temasını “Su” 
olarak belirlediğini belirten Çandır, suyun artık yal-
nızca tarımın değil, turizmin, sanayinin, ticaretin 
ve kent yaşamının ortak meselesi olduğuna dikkat 
çekti. Bu kapsamda yerel yönetimler, meslek ör-
gütleri, sivil toplum kuruluşları, özel sektör ve ilgili 
kurumlarla birlikte çalıştaylar düzenleyeceklerini, 
ardından da Su Zirvesi düzenleyeceklerini anlatan 
Ali Çandır, “Antalya için ortak bir öneri seti oluştur-
mayı ve ilgili kurumlarla paylaşmayı hedefliyoruz. 
Bu çalışmanın, üreticimizin suya erişimi, tarımsal 
verimlilik, iklim değişikliğine uyum ve kaynakların 
doğru kullanımı açısından kentimize ve sektörleri-
mize önemli katkılar sağlayacağına inanıyorum” 
dedi. Tarım sektöründe kayıt dışılığın azaltılması 
ve çiftçilerin sosyal güvenlik şemsiyesi altına alın-
ması amacıyla tarıma özel sosyal güvenlik modeli 
üzerinde çalıştıklarını belirten Başkan Ali Çandır, 
“Bu çalışmayı önümüzdeki dönemde düzenleye-
ceğimiz Sosyal Güvenlik Zirvesi ile kamuoyu ve 
ilgili kurumlarla paylaşmayı hedefliyoruz” dedi.

Tarım teknolojilerini geliştiren firmaları, giri-
şimcileri, çiftçileri, kooperatifleri, kamu ku-
rumlarını ve yatırımcıları Antalya’da buluştura-
cak Tarım Teknolojileri Zirvesi için de hazırlık-
ların devam ettiğini söyleyen Çandır, “Bu zir-
veyle amacımız, üyelerimizin yeni teknolojilere 
erişimini kolaylaştırmak, verimliliği artırmak, 
maliyetleri düşürmek ve Antalya tarımını daha 
rekabetçi hale getirmektir” dedi.

İLK 500’DEKİ FİRMALARI KUTLADI
İstanbul Sanayi Odası’nın Türkiye’nin 500 
Büyük Sanayi Kuruluşu 2025 Araştırması’nda 
yer alan Antalyalı firmalar, Yörükoğlu Süt, CW 
Enerji ve ANKUTSAN’ı kutlayan Başkan Çandır, 
“Kentimize üretim, istihdam ve katma değer 
sağlayan iş insanlarımıza ve tüm çalışanlarına 
teşekkür ediyor; başarılarının devamını diliyo-
rurum” dedi.

TOBB ÖNCÜLÜĞÜNDE ÇALIŞMAYA DEVAM
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 82. Genel 
Kurulu’na Meclis Başkanı, Yönetim Kurulu 
Üyeleri ve TOBB Delegeleriyle birlikte katıldık-
larını belirten Çandır, “TOBB Başkanımız Sayın 
Rifat Hisarcıklıoğlu’nun ev sahipliğinde, Tica-
ret Bakanımız Sayın Ömer Bolat’ın katılımıyla 
gerçekleştirilen Genel Kurulun ülkemize ve iş 
dünyamıza hayırlı olmasını diliyorum. 

TOBB Başkanımız Sayın Rifat Hisarcıklıoğ-
lu’nun liderliğinde iş dünyamızın sorunlarını 
takip etmeye, dile getirmeye ve çözüm üret-
meye devam edeceğiz” dedi.

ANTALYA ULUSLARARASI TOPLATILARIN MERKEZİ
Antalya'nın 17-19 Nisan tarihlerinde Antalya 
Diplomasi Forumu’na başarıyla ev sahipliği 
yaptığını, 5-9 Ekim’de Uluslararası Uzay Kong-
resi’ne, 9-20 Kasım’da COP31’e ve 1-5 Ara-
lık’ta APSA Tohumculuk Kongresi’ne ev sahip-
liği yapacağını belirten Başkan Ali Çandır, “Bu 
büyük organizasyonlar, Antalya’nın yalnızca 
turizmde değil, tarımda, ticarette, teknolojide, 
sürdürülebilirlikte ve uluslararası iş birliklerin-
de de güçlü bir merkez olduğunu gösterecek-
tir. 

Kentimize gelecek her uluslararası buluşma; 
üyelerimiz için yeni bağlantılar, sektörlerimiz 
için yeni pazarlar, Antalya için ise daha güçlü 
bir marka değeri anlamına gelmektedir� dedi.
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COP31’DE YEŞİL DÖNÜŞÜM
FIRSATINI DEĞERLENDİRELİM
TTOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu’nun ev sahip-
liğinde ve Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanı Murat Kurum’un katılımıyla düzenlenen 
COP31 Business Forum – İş Dünyası İstişare 
Toplantısı’na katıldığını anımsatan Çandır, şun-
ları söyledi.
“COP31 ile birlikte Antalya, iklim değişikliği ve 
sürdürülebilirlik gündeminin küresel ölçekte en 
önemli buluşma merkezlerinden biri olacaktır. 
TOBB’un küresel iş dünyasının resmi temsilcisi 
olarak üstlendiği görev ve TOBB Başkanımızın 
‘COP31 İş Dünyası Elçisi’ olarak görevlendiril-
mesi, ülkemiz ve iş dünyamız adına önemli bir 
kazanımdıkazanımdır. COP31 Business Forum’un; Antal-
ya’mızın uluslararası görünürlüğüne, yatırım or-
tamına ve sürdürülebilirlik vizyonuna önemli 
katkılar sunacağına inanıyorum. Özellikle tarım, 
gıda, su, enerji, lojistik ve turizm sektörlerinde 
faaliyet gösteren üyelerimiz için yeşil dönüşüm, 
iklim finansmanı, yeni iş birlikleri ve uluslararası 
pazarlara erişim bakımından önemli fırsatlar 
doğacaktır. Bizim için COP31 yalnızca bir orga-
nizasyon değildir. Antalya’nın su, tarım, çevre ve 
sürdürülebilir üretim konularında dünyaya söy-
leyecek sözü olduğunu göstereceğimiz stratejik 
bir fırsattır.”

TOHUMCULUK KONGRESİYLE YENİ PAZARLAR
APSA Tohumculuk Kongresi’nin ülke tohumcu-
luğunun geldiği seviyeyi gösteren, Antalya tarı-
mının üretim gücünü ortaya koyacak önemli bir 
buluşma olduğunu söyleyen Çandır, “Bu kongre-
nin, tohum, fide, fidan ve süs bitkileri sektörleri-
mizin Asya Pasifik ülkeleriyle ticaretini geliştir-
mesine, yeni pazarların açılmasına, Ar-Ge çalış
malarına, teknoloji transferine ve kalıcı iş birlik-
lerine katkı sağlayacağına inanıyoruz” dedi.

TOBB NEFES KREDİSİ NEFES OLACAK
Borsa üyelerinin en önemli gündemlerinden biri-
nin finansmana erişim olduğunu söyleyen 
Başkan Ali Çandır, “Bu kapsamda TOBB öncülü-
ğünde, KGF ve bankaların iş birliğiyle hayata ge-
çirilen TOBB Nefes Kredisi’nin yeni paketi işlet-
melerimiz için önemli bir destek olacaktı

2026 yılında toplam 100 milyar TL kredi hacmi he-
deflenen programın 25 milyar TL’lik ilk dilimi, 8 
Haziran itibarıyla üyelerimizin kullanımına açıl-
mıştır. Oda ve Borsa üyesi işletmelerimiz program 
kapsamında azami 3 milyon TL kredi kullanabile-
cektir. Üretimin, istihdamın, yatırımın ve ihracatın 
sürdürülebilirliği açısından önemli gördüğümüz bu 
destek için başta TOBB Başkanımız Sayın Rifat Hi-
sarcıklıoğlu olmak üzere KGF’ye ve katkı sunan 
tüm bankalarımıza teşekkür ediyorum” diye ko-
nuştu.

SAHANIN SESİNİ DİNLİYORUZ
ATB meslek komitelerinden gelen talep doğrultu-
sunda, 1 Temmuz 2026 tarihinde ülke genelinde 
uygulamaya alınacak B-Reçete Sistemi hakkında 
üyelere yönelik bilgilendirme toplantısı düzenle-
diklerini anımsatan Çandır, “Toplantımızı, Antalya 
İl Tarım ve Orman Müdürlüğümüz iş birliğinde, 
Borsamız ev sahipliğinde gerçekleştirdik. Toplan
tıda, zirai ilaçların temini, uygulama dozları, ilaçla-
ma yapacak kişiler, ruhsatlı ürünler ile sahadaki 
fiili kullanım arasındaki farklılıklar ve etken madde 
içerikleri gibi üyelerimizin doğrudan karşılaştığı 
konular ele alındı. Üyelerimizin sorularına açıklıkla 
yanıt veren İl Müdürümüze, kıymetli müdürlük yet-
kililerimize ve emeği geçen tüm çalışma arkadaş
larımıza teşekkür ediyorum. Bizler, üreticimizin ve 
üyelerimizin sahada karşılaştığı sorunların doğru-
dan muhataplarıyla ele alınmasını son derece 
önemsiyoruz” dedi.

BORSA ÜYELERİNİN YANINDA
Antalya Ticaret Borsası olarak üyelerin sorunlarını 
görünür kılmak, sektörlerün rekabet gücünü artır-
mak ve Antalya’nın üretimden ticarete uzanan 
değer zincirini daha güçlü hale getirmek için çalış-
tıklarını vurgulayan Çandır, “Bugün karşı karşıya 
olduğumuz tablo bize bir kez daha göstermektedir 
ki tarım, yalnızca üretim meselesi değildir. Tarım, 
gıda güvenliğidir, istihdamdır, ihracattır, kırsal ya-
şamdır, sosyal dengedir ve ülkemizin geleceğidir. 
Bizler Antalya Ticaret Borsası olarak, üyelerimizin 
sesi olmaya, sektörlerimizin sorunlarını ilgili mer-
cilere taşımaya, çözüm önerileri geliştirmeye ve 
Antalya’mızın üretim gücünü daha ileriye taşıma-
ya kararlılıkla devam edeceğiz. 

Tekrar kuruluş yıl dönümümüzü kutluyor, he-
pinizi saygıyla selamlıyorum” diye konuştu.

Meclis’te üyeler, sektörleriyle ilgili değerlendir-
melerde bulundu. 
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• Sektörel analiz toplantısı sonuç raporunun değerlendirilmiştir. 2026 
yılı hububat hasadı öncesinde gerçekleştirilen sektörel analiz toplantı-
sında üyelerimiz; üreticiler, tüccarlar, sanayiciler, teknik uzmanlar, 
kamu temsilcileri ve sektör paydaşları bir araya gelerek 2026 üretim 
sezonuna ilişkin mevcut durum değerlendirmesi yapmıştır. Toplantıda 
özellikle üretim beklentileri, iklim koşullarının etkileri, kalite paramet-
releri, sertifikalı tohum kullanımı, hastalık ve zararlılarla mücadele, 
destekleme politikaları ve TMO uygulamaları ile teknolojik dönüşüm 
başlıkları ele alınmıştır. Toplantıda yapılan değerlendirmeler; Antal-
ya’nın hububat üretiminde verimlilik açısından olumlu bir sezon geçir-
me potansiyeline sahip olduğunu ortaya koymakla birlikte, kalite 
standardizasyonu, hastalık baskısı, destekleme mekanizmalarının ye-
tersizliği ve pazarlama altyapısına ilişkin yapısal sorunların devam et-
tiğini göstermişti

1. Meslek Komitesi (Hububat ve Mamülleri Meslek Komitesi)

• Sektörel analiz toplantısı sonuç raporunun değerlendirilmiştir. 2026 
yılı hububat hasadı öncesinde gerçekleştirilen sektörel analiz toplantı-
sında üyelerimiz; üreticiler, tüccarlar, sanayiciler, teknik uzmanlar, 
kamu temsilcileri ve sektör paydaşları bir araya gelerek 2026 üretim 
sezonuna ilişkin mevcut durum değerlendirmesi yapmıştır. Toplantıda 
özellikle üretim beklentileri, iklim koşullarının etkileri, kalite paramet-
releri, sertifikalı tohum kullanımı, hastalık ve zararlılarla mücadele, 
destekleme politikaları ve TMO uygulamaları ile teknolojik dönüşüm 
başlıkları ele alınmıştır. Toplantıda yapılan değerlendirmeler; Antal-
ya’nın hububat üretiminde verimlilik açısından olumlu bir sezon geçir-
me potansiyeline sahip olduğunu ortaya koymakla birlikte, kalite stan-
dardizasyonu, hastalık baskısı, destekleme mekanizmalarının yeter-
sizliği ve pazarlama altyapısına ilişkin yapısal sorunların devam ettiği-
ni göstermişti

2. Meslek Komitesi (Çeşitli Mallar Meslek Komitesi)

• Meslek komitesi üyeleri, sektörel ve ekonomik konularda görüş 
alışverişinde bulunmuşlardır. Artan ürün arzına bağlı olarak fiyatların 
düşük seyrettiği, bazı ürünlerde ise fiyatların girdi maliyetlerinin dahi 
altına düştüğü ifade edilmiştir. Toplantıda; 1 Temmuz 2026 tarihinde 
ülke genelinde uygulamaya alınacak B-Reçete Sistemi, örtüaltı alan 
kiraları, ihracat, faiz oranları ve mevcut ekonomik koşulların üretime 
etkileri hakkında değerlendirmelerde bulunulmuştur. Ayrıca, TOBB 
NeNefes Kredisi’nin yeni paketi hakkında üyelere bilgilendirmede bulu-
nulmuş ve konuya ilişkin görüş alışverişi yapılmıştır.tur

3. Meslek Komitesi (Taze Meyve ve Sebzeciler Meslek Komiltesi)



51

BORSADAN

MAYIS - HAZİRAN 2026

• Toplantıda, Antalya kesme çiçek üretimi, ticareti ve ihracatına ilişkin 
güncel gelişmeler değerlendirilmiştir. Başta işçilik olmak üzere girdi 
maliyetlerinde yaşanan artışların sektörü zorladığı, döviz kurunun ih-
racatçı üzerinde baskı oluşturduğu ifade edilmiştir. Antalya’da üretim 
sezonunun ay sonu itibarıyla tamamlanacağı, Isparta’da ise kesimle-
rin başladığı belirtilmiştir. Mayıs ayında düşük arz nedeniyle ürün sev-
kiyatlarında dönem dönem hava kargonun kullanıldığı, güncel olarak 
ise sevkiyatların TIR’larla devam ettiği paylaşılmıştır. Örtüaltı alan ki-
raları ile yaz döneminde ilimizde gerçekleştirilecek toprak hazırlığı 
maliyetlerinde yaşanan artışların da sektör açısından önemli bir mali-
yet unsuru haline geldiği değerlendirilmiştir. Ayrıca, TOBB Nefes Kre-
disi’nin yeni paketi hakkında üyelere bilgilendirmede bulunulmuş ve 
konuya ilişkin değerlendirmeler yapılmıştı

6. Meslek Komitesi (Çiçekçiler Meslek Komitesi)

• Meslek komitesi üyeleri, sektörel ve ekonomik konularda görüş 
alışverişinde bulunmuşlardır. Ayrıca, TOBB Nefes Kredisi’nin yeni 
paketi hakkında üyelere bilgilendirmede bulunulmuş ve konuya ilişkin 
değerlendirmeler yapılmıştır.

7. Meslek Komitesi (Aromatik Bitkiler Ürünler ile Reçel ve 
Pekmezciler Meslek Komitesi)

• Sektörel analiz toplantısı sonuç raporunun değerlendirilmiştir. 2026 
yılı Kurban Bayramı öncesinde Antalya ili hayvancılık ve kurbanlık pi-
yasasına yönelik gerçekleştirilen sektörel analiz toplantısında; kırmızı 
et üreticileri, kasaplar, üretici temsilcileri ve sektör temsilcileri tarafın-
dan üretim, pazarlama, kesim organizasyonu, küçükbaş ve büyükbaş 
hayvancılığın mevcut yapısı ile sektörde ortaya çıkan yapısal dönü-
şümler kapsamlı biçimde ele alınmıştır. Yapılan değerlendirmelerde 
özellikle üretim maliyetleri, organize perakende zincirlerinin piyasa 
üzerindeki etkileri, küçükbaş hayvancılıkta üretim deseninin değişme-
si, iş gücü temininde yaşanan sorunlar ve hayvancılığın kuşaklar arası 
sürdürülebilirliği öne çıkan temel başlıklar olmuştur

5. Meslek Komitesi (Canlı Hayvan ve Et Ticareti Meslek Komitesi)

• Meslek komitesi üyeleri, sektörel ve ekonomik konularda görüş 
alışverişinde bulunmuşlardır. Bölgemizde bu yıl iklim koşullarının ya-
ğışlı ve serin seyretmesi, zeytin üretimi açısından olumlu bir tablo 
oluşturmuştur. Türkiye genelinde olduğu gibi Antalya’da da zeytin 
ağaçlarında verimin iyi olduğu gözlemlenmektedir. Sahil bölgelerinde 
meyveler belirginleşmiş ve tane gelişimi ilerlemeye başlamıştır. 
Rakımı yaklaşık 400 metre ve üzeri olan bölgelerde ise meyvelerin 
memercimek büyüklüğüne ulaştığı görülmektedir. Mevcut tablo, 
2026-2027 sezonunda yoğun ve verimli bir üretim dönemi yaşanabi-
leceğine işaret etmektedir.

• Üreticilerimizin en önemli gündem başlığının fiyat konusu olduğu 
değerlendirilmiştir. 2026-2027 sezonunda zeytinyağı fiyatlarının üre-
ticiyi memnun edecek seviyelerde oluşması, sektörün gelişimi ve üre-
timin sürdürülebilirliği açısından büyük önem taşımaktadır. Bu dö-
nemde üreticilerimizin mevcut meyveyi sağlıklı biçimde büyütebilme-
si için bitki besleme ve sulama uygulamalarına dikkat etmesi gerek-
mektedir. Ayrıca zeytin güvesi, pamuklu bit ve erken meyve dökümü 
gibi hastalık ve zararlılara karşı biyolojik ve kimyasal mücadele çalış-
malarının zamanında yapılmasının önem arz ettiği değerlendirilmiştir.

4. Meslek Komitesi (Belirli Bir Mala Tahsis Edilmemiş 
Gıdaların Ticaretini Yapanlar Meslek Komitesi) 
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